



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 50ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **27 de ABRIL de 2010**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **11 de MAIO de 2010**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **FABIANA CUSATO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequendo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a **parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**, reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.

7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exequente, nos demais casos; a cláusula "não à ordem"; o cruzamento especial; e a cláusula "para ser creditado em conta", tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, "caput" e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.

10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.

10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003437-98.2003.403.6119 (2003.61.19.003437-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHIKO'S IMÓVEIS SC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.368.594/0001-91

CDA: 80 2 02 036746-24

Localização do lote: Rua Cachoeira, 307, Picanço, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina multifunção (fax, copiadora, scanner e impressora), Laser 10 PPM Brother, modelo 6800, de cor bege, em regular estado de conservação, porém não foi possível constatar o funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.155,29 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003041-37.2002.403.6126 (2002.61.26.003041-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X MECÂNICA SANTO ANDRÉ LTDA., BONINI SANTI E ENIO SALINAS BONINI

CNPJ/CPF do executado: 57.483.059/0001-03

Localização do lote: R. Afonso Pena, 25, Vila América, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Toyota Fielder, cor prata, gasolina, ano/modelo 2007, Renavam 909942790, chassi 9BR72ZEC278667887, placa DVR 9590, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 36.897,61 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005865-43.1999.4.03.6103 e Apenso (1999.61.03.005865-7 e Apenso)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.750.216/0001-45

CDA: 80 6 99 070524-29 e Outra.

Localização do lote: Rua Mario Sampaio Martins, 670 (itens A a D) e Rua Jordão Monteiro Ferreira, 44 (itens E e F), Jardim São Dimas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gerador de alta frequência Dynatig, 350 HF, marca Eutectic Castolin, série nº GZC354, acoplado a um retificador de solda, marca Bambozzi, modelo TR 50, nº 176651, capacidade de 400 amperes, apresentando regular estado de conservação por necessitar limpeza e pintura, equipamento sem comprovação de funcionamento, devidamente guardado, em perfeitas condições de uso segundo o depositário, avaliado o gerador Dynatig em R\$ 700,00 e o retificador de solda em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 2.200,00;

B) 01 Macaco mecânico, marca Yellow Power, com capacidade de 100 toneladas, equipamento em uso, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Macaco mecânico, marca Yellow Power, com capacidade de 50 toneladas, equipamento em uso, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Alicates prensa terminal marca Burndy, com 8 matrizes, nº de fabricação 038470739, equipamento em uso, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 01 Máquina para desobstrução de encanamentos marca Ridgid, elétrica, 220 v, 1500 w, modelo Kollmann KM 1500, industrial, máquina nº 75-9179, equipamento em funcionamento, em uso e em regular estado de conservação, por necessitar de limpeza e pintura, avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 01 Máquina para desobstrução de encanamentos marca Ridgid, elétrica, 220 V, modelo Kollmann K 500, industrial, motor G, nº de série ilegível, cor azul, equipamento desmontado, passando por revisão geral para voltar a entrar em operação, ou seja, atualmente sem comprovação de funcionamento, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0001412-63.2003.4.03.6 103 (2003.61.03.001412-0), pendente de julgamento no TRF-3.

Valor do débito: R\$ 42.258,88 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005240-19.2006.403.6182 (2006.61.82.005240-4)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X B A L CORRETAGENS DE SEGUROS S/C LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 56.271.695/0001-09

CDA: 80 2 02 030657-92 e Outras.

Localização do lote: Travessa Doride, 01, Casa 01, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Microcomputador composto de: CPU Pentium D-28, 01GB, HD 80, CD- RW com monitor CRT-17" em LCD, teclado, mouse, com impressora HP. 570-GET em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Microcomputador Athlon 2.0 550Mb, HD 40 com gravador CD-RW com monitor CRT 17" sem impressora, em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, em regular estado de conservação e uso na empresa, avaliado em R\$ 100,00;

D) 04 Mesas retangulares em cerejeira, de mais ou menos 1,20 Mts, por 0,70mt, com gavetas, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Arquivo de aço, com 04 divisórias, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 200,00;

F) 03 Cadeiras giratórias, cor preta em tecido, reguláveis, com rodízios em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 13.146,47 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.075,00 (Dois mil e setenta e cinco reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005086-93.2009.4.03.6182 (2009.61.82.005086-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA (INSS) X CIA CONSTRUTORA PEDERNEIRAS

CNPJ/CPF do executado: 33.034.901/0001-53

Localização do lote: Avenida Washington Luis, esq. com a Rua Mal. Bina Machado, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Av. Washington Luis, esquina com a Rua Mal. Bina Machado, parte dos lotes 10 e 11 da quadra 7, Jardim Marajoara, Chácara Flora, 29º Subdistrito - Santo Amaro, com a área de 3.179,49 m², matrícula nº 7.188, 11º CRI/SP, avaliado o metro quadrado em R\$ 950,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Real de Investimentos S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 418.428,18 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.020.515,50 (Três milhões, vinte mil, quinhentos e quinze reais e cinqüenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.812.309,30 (Um milhão, oitocentos e doze mil, trezentos e nove reais e trinta centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014956-75.2000.403.6119 (2000.61.19.014956-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LINK TRACTOR COMÉRCIO E RECONDICIONAMENTO DE TRATORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.848.807/0001-33



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 98 019817-53

Localização do lote: Rua 1º Tenente-Aviador Luiz Lopes Dorneles, 54, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de Solda arco submerso, composta por um gerador de solda, marca ESAB, modelo LBA 750, número de série 947-118-1002, para arco submerso; e um posicionador de solda, para enchimento de roletes, marca Bambozzi, sem numeração aparente, na cor verde, em bom estado de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 44.089,11 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040833-75.2007.403.6182 (2007.61.82.040833-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG VIVERBEM LTDA. ME

Localização do lote: Avenida José Maria Fernandes, 897, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 caixas do Medicamento Permanganato de Potássio (bactericida de uso externo) com o conteúdo de 500 comprimidos de 100mg cada caixa, medicamentos estes, em estado de novos, do estoque rotativo da devedora e dentro do prazo de validade, avaliada cada caixa em R\$ 75,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.007427-9 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.875,00 (Um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017201-54.2006.4.03.6182 (2006.61.82.017201-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X BORDIGNON IMÓVEIS LTDA.

Localização do lote: Rua Abílio Pedro Ramos, 99, Vila Nilo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Longarina de recepção, com 3 assentos, estofamento revestido em tecido laranja, em bom estado, avaliada em R\$ 210,00;

B) 06 Cadeiras fixas, com assento e encosto em tecido laranja, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

C) 02 Mesas em melamina cinza, medindo aproximadamente: 1,10m x 0,70m, sem gavetas, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

D) 01 Balcão de atendimento em "L", revestido em fórmica cinza, com detalhes pretos, de um lado medindo aproximadamente: 1,50m e virando com mais 2,20m, aproximadamente,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

internamente com apoio de teclado e balcão com 4 gavetas, em razoável estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Microcomputador Pentium II, 126 de RAM, HD: 10 GB, mini torre com drive de disquete 3 ½ e Cd-rom, monitor 14" compac, com teclado e mouse, em razoável estado, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Aparelho de fax, marca Sharp FO 175, em razoável estado, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Mesa de reunião em melamina cinza, retangular, medindo aproximadamente 2m x 1m, em razoável estado, avaliada em R\$ 200,00;

H) 06 Cadeiras fixas, de tecido laranja, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

I) 01 Arquivo de aço, cinza, com 4 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;

J) 01 Arquivo de aço, cinza, com 2 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

K) 01 Mesa de melamina cinza, medindo aproximadamente: 1,40m x 0,70m, com 3 gavetas; em péssimo estado, avaliada em R\$ 70,00;

L) 01 Cadeira fixa, com estofamento do assento e encosto em tecido laranja, em razoável estado, avaliada em R\$ 20,00;

M) 01 Cadeira giratória, tipo presidente, com apoio para braços encosto alto, em péssimo estado, avaliada em R\$ 70,00;

N) 01 Rack para computador, melamina cinza, apoio para teclado, em razoável estado, avaliado em R\$ 50,00;

O) 01 Microcomputador AMD-Semprom – 2600 – 480 MB de Ram – HD 30 GB – míni torre com drive de disquete 3 ½ e CD-Rom; monitor Dell 17", com teclado e mouse, avaliado em R\$ 700,00;

P) 01 Impressora matricial pequena, marca Epson LX 300, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;

Q) 01 Impressora Lexmark, Z 603, jato de tinta, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

R) 01 Armário baixo, em melamina cinza, com 2 portas frontais, medindo aproximadamente: 1m x 0,50m, em razoável estado, avaliado em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.820,00 (Cinco mil, oitocentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.910,00 (Dois mil, novecentos e dez reais).

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003073-94.2001.403.6120 (2001.61.20.003073-0) e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X PRODENCO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA., APARECIDA FERREIRA PAVAN E ANTONIO FERNANDO OMETTO PAVAN

CNPJ/CPF do executado: 50.430.297/0001-01

Localização do lote: Lote 17 da quadra 16 do loteamento "Jardim Morumbi" – Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 25% do imóvel do lote 17 da quadra 16 do loteamento denominado Jardim Morumbi, em Araraquara/SP, com frente para a Avenida "3" (Avenida Edmundo Lupo), matrícula nº 18.958 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara/SP, onde se encontra melhor descrito e caracterizado.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 199.474,62 em 02/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0524418-09.1997.4.03.6182 e Apensos (97.0524418-9 e Apensos)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MANTAS CARINHO LTDA., ABRÃO GOLOBOROTKO E ROSA GOLOBOROTKO

CNPJ/CPF do executado: 62.989.934/0001-55

Localização do lote: Rua Joaquim Murtinho, 153/157, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33.050 Mantas infantis, inverno e verão, cores variadas, em fio acrílico, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 509.776,59 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 991.500,00 (Novecentos e noventa e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 495.750,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027746-23.2005.4.03.6182 (2005.61.82.027746-0)

Vara: 10ª Vara Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELEMENT SIX LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.713.443/0001-23

CDA: 80 2 04 055593-03

Localização do lote: Al. Lorena, 1304, 13º andar, Jd. Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos abrasivos e matérias-primas para ferramentas de corte, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 953.301,12 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 965.743,15 (Novecentos e sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e quinze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 482.871,58 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1302360-12.1994.4.03.6108 (94.1302360-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INSS X FUNDIÇÃO MARÍLIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.479.863/0001-69

Localização do lote: Avenida AY2, nº 2-16, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Prédio de alvenaria de tijolos, térreo, para fins comerciais e industriais, totalizando aproximadamente 890m² de área construída e seu respectivo terreno com área total de 5.760m², imóvel este situado na avenida AY2, nº 2-16, conforme certidão nº 1988/76, expedida pela Prefeitura Municipal de Bauru e matrícula nº 7.489 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Há determinação judicial para que o produto da arrecadação do bem penhorado seja depositado em juízo até o desfecho do Agravo de Instrumento.

Valor do débito: R\$ 340.051,98 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0539659-23.1997.403.6182 (97.0539659-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X TRUFANA TÊXTIL S/A.

CNPJ/CPF do executado: 43.107.119/0001-70

Localização do lote: Rua Ada Negri, 448, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Peças, contendo 13,80m cada uma, de tecido Laise de Tule bordado, cor branca, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 21,50.

Valor do débito: R\$ 46.997,75 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 64,50 (Sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32,25 (Trinta e dois reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0005348-82.2005.4.03.6182 (2005.61.82.005348-9)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAPOVILLA REPORTAGENS E ESTUDIO FOTOGRÁFICO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 71.739.551/0001-10

CDA: 80 4 04 020985-04

Localização do lote: Av. Pedroso de Moraes, 77, Pinheiros, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina reveladora (revela negativo e positivo), marca Noritsu, modelo QSF – V – 50, nº de série 17830812 de propriedade da executada, em perfeito estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no Tribunal.

Valor do débito: R\$ 24.482,71 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 015



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013992-82.2000.403.6119 (2000.61.19.013992-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.323.440/0003-36

CDA: 80 6 98 059313-18

Localização do lote: Rua João Pimentel, 23, Jd. N. Sra. Aparecida, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Luminárias para duas lâmpadas fluorescentes 32/40 watts, corpo em chapa de aço pintado, refletor em alumínio, com soquete, modelo 344, avaliada cada uma em R\$ 108,21, totalizando R\$ 21.642,00;

B) 450 Luminárias para duas lâmpadas fluorescentes 32/40 watts, corpo em chapa de aço e difusor em colméia plástica, com soquete, modelo 390, avaliada cada uma em R\$ 177,27, totalizando R\$ 79.771,50.

Valor do débito: R\$ 112.785,37 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 101.413,50 (Cento e um mil, quatrocentos e treze reais e cinqüenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.706,75 (Cinqüenta mil, setecentos e seis reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042731-26.2007.403.6182 (2007.61.82.042731-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CENTRO AUTOMOTIVO GTI II LTDA., FLÁVIO CORREA DE OLIVEIRA, RODRIGO BARBOZA DE OLIVEIRA E FLAVIA BARBOZA DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 02.884.305/0001-39

Localização do lote: Praça Dom Francisco de Souza, 450, Jurubatuba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70.000 litros de Gasolina a granel, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.014103-7 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 112.203,05 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030843-60.2007.4.03.6182 (2007.61.82.030843-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA – CRO X MILTON CARLOS LOURES.

Localização do lote: Av. Rubens Caraméz, 599, 1.º andar, sala 12, Itap evi/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cadeira de dentista marca Gnatus, com refletor e equipo, avaliada em R\$ 800,00;

B) 02 Estufas marca Odontobrás, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00.

Obs.: Os equipamentos encontram-se em boas condições de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão : R\$ 700,00 (Setecentos reais).

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012450-71.2001.403.6126 (2001.61.26.012450-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICIÊNCIA DE SANTO ANDRÉ

CNPJ/CPF do executado: 57.507.402/0001-02

Localização do lote: Rua Maria do Carmo, 153, Vila Bastos, (item A) e Rua Dona Carlota, 176, Vila Bastos, (item B), ambos em Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Casa sob nº 153 da Rua Maria do Carmo e seu respectivo terreno constituído do lote nº 05 da quadra 24, Vila Bastos, com as seguintes medidas e confrontações: 10,00ms de frente para a referida rua, por 40,00ms da frente aos fundos, em ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando a área de 400,00ms². Classificação fiscal na Prefeitura de Santo André sob o nº 03.032.008. O imóvel está matriculado junto ao 1º CRI de Santo André, sob o nº 53.379, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 01 Casa sob nº 176 da Rua Dona Carlota, esquina com a Rua Maria do Carmo, e respectivo terreno que mede 13,00m de frente, por 30,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, perfazendo uma área de 390,00m². Classificação fiscal junto à Prefeitura Municipal de Santo André sob o nº 03.033.005. O imóvel está registrado junto ao 1º CRI de Santo André sob o nº 69.639, avaliado em R\$ 480.000,00.

Obs.: Agravos interpostos nos Embargos ainda pendentes de julgamento no STJ e STJ (Embargo nº 2001.61.26.012451-0)

Valor do débito: R\$ 5.960.804,57 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 730.000,00 (Setecentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 438.000,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0548174-47.1997.4.03.6182 (97.0548174-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEIREIROS LTDA., NAGIB ABSSAMRA E LAURA ABSSAMRA

CNPJ/CPF do executado: 61.332.813/0006-88

Localização do lote: Avenida Morvan Dias de Figueiredo, 1175, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.500 galões de Shampoo de marcas e tipos variados, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada galão em R\$ 45,00, totalizando R\$ 112.500,00;

B) 420 galões de Shampoo de diversas marcas e tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada galão em R\$ 45,00, totalizando R\$ 18.900,00;

C) 1.815 galões de Shampoo de diversas marcas e tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada galão em R\$ 45,00, totalizando R\$ 81.675,00;

Valor do débito: R\$ 180.199,19 em 03/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 213.075,00 (Duzentos e treze mil e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 106.537,50 (Cento e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012070-40.2002.4.03.6182 (2002.61.82.012070-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS RAI LTDA.

S U S T A D O

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007847-53.2003.403.6103 (2003.61.03.007847-9)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL BNDES X EX PEDRA EXPOSIÇÃO E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA., DARCY DUARTE E DARCY DUARTE FILHO

Localização do lote: Rua José Bonifácio, 40, Vila Guaianazes e Av. Kenkiti Shimomoto, 445, Vila Zizinha, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno, sem benfeitorias, com a área de 177,80m², situado na Rua José Bonifácio, 40, esquina com a Rua José Pedro de Carvalho Filho, na Vila Guaianazes, em São José dos Campos, medindo 8,92m de frente para a Rua de sua situação, 2,10m na confluência das referidas ruas, 20,75m do lado direito, onde confronta com a Rua José Pedro de Carvalho Filho, com a qual faz esquina, 20,75m do lado esquerdo, onde confronta com José Leonardo da Cunha Lecques e Benedito Oswaldo da Cunha Lecques, e, nos fundos, onde mede 8,92m. confronta com José Leonardo Cunha Lecques, de inscrição imobiliária nº 41.0008.0007.0000, matriculado sob nº 71.795 no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, há construção de um prédio que ocupa quase a totalidade, avaliado em R\$ 587.400,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Royal de Investimento S/A.

B) 01 Terreno, com área de 4.650,00m², situado na Avenida Kenkite Shimomoto, 445, Vila Zizinha, em São José dos Campos, à margem esquerda do desvio de propriedade da Rhodia S/A Indústrias Químicas e Têxteis, da Estrada de Ferro Central do Brasil, confrontando com o referido desvio ferroviário, com a Estrada de Ferro Central do Brasil - Variante do Parateí, inscrição imobiliária nº 20.0023.0002.0000, matriculado sob o nº 3.700 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, há construção no terreno composta de uma cobertura de zinco, de aproximadamente 120,00m², uma casa de baixo padrão, piso frio, cobertura de telha, forro de madeira, de aproximadamente 70,00m², uma edícula, construção de baixo padrão, avaliado em R\$ 1.495.000,00.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A e do Banco Royal de Investimento S/A.

Obs. 3: Há Embargos à Execução (processo nº 2008.61.03.006746-7), em fase de julgamento de recurso de apelação, em 05/03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.082.400,00 (Dois milhões, oitenta e dois mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.249.440,00 (Um milhão, duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0532807-46.1998.403.6182 (98.0532807-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEREIROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.332.813/0001-73

CDA: 80 6 97 006077-74

Localização do lote: Av. Morvan Dias Figueiredo, 1.175, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.310 Galões de Shampoo para cabelos, de marcas variadas e tipos, contendo 4 litros cada galão, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 70.069,40 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 65.500,00 (Sessenta e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.750,00 (Trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012802-16.2005.4.03.6182 (2005.61.82.012802-7)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RTM ELETRÔNICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.963.523/0001-33

CDA: 80 4 04 005994-84

Localização do lote: Rua Capitão Antonio Bueno Rangel, nº64, Pirituba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 Acopladores, código NCPL-A045WRFO, avaliado cada um em R\$ 13,68, totalizando R\$ 218,88;

B) 32 Acopladores óptico, código RHF0028CEZZ, avaliado cada um em R\$ 9,58, totalizando R\$ 306,56;

C) 22 Alavancas, código MLEVF0416GEZZ, avaliada cada uma em R\$ 26,75, totalizando R\$ 588,50;

D) 08 Auto falantes, código 541-255C, avaliado cada um em R\$ 55,62, totalizando R\$ 444,96;

E) 04 Baterias para filmadora, código UBATN0035GEZZ, avaliada cada uma em R\$ 117,87, totalizando R\$ 471,48;

F) 02 Baterias para filmadora, código OB19, avaliada cada uma em R\$ 114,14, totalizando R\$ 228,28;

G) 08 Boxes montados, avaliado cada um em R\$ 63,15, totalizando R\$ 505,20;

H) 94 Chaves de 3 Amperes, código AMPER, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 282,00;

I) 02 Cilindros, código DDRMW0015HE12, avaliado cada um em R\$ 138,90, totalizando R\$ 277,80;

J) 10 Circuitos integrados, código RH-IX2701CEZZ, avaliado cada um em R\$ 72,58, totalizando R\$ 725,80;

K) 07 Circuitos integrados, código RH-IX0735GEZZ, avaliado cada um em R\$ 41,68, totalizando R\$ 291,76;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- L) 35 Circuitos integrado, código RH-IX0768GEZZ, avaliado cada um em R\$ 27,25, totalizando R\$ 953,75;
- M) 10 Circuitos integrados, código HA201AF2-1, avaliado cada um em R\$ 28,32, totalizando R\$ 283,20;
- N) 12 Circuitos integrados, código VHILC75394E-1, avaliado cada um em R\$ 46,14, totalizando R\$ 553,68;
- O) 23 Circuitos integrados, código TDA8361, avaliado cada um em R\$ 25,03, totalizando R\$ 575,69;
- P) 10 Circuitos integrados, código OISS928200B, avaliado cada um em R\$ 52,83, totalizando R\$ 528,30;
- Q) 08 Circuitos integrados, código OISS92000A, avaliado cada um em R\$ 38,52, totalizando R\$ 308,16;
- R) 09 Circuitos integrados, código RHIX1111GEZZ, avaliado cada um em R\$ 37,95, totalizando R\$ 341,55;
- S) 15 Circuitos integrados, código VHIMN12510F-01, avaliado cada um em R\$ 13,08, totalizando R\$ 196,20;
- T) 33 Circuitos integrados, código TDA8360UN-4, avaliado cada um em R\$ 23,41, totalizando R\$ 772,53;
- U) 18 Circuitos integrados, código TDA1554Q, avaliado cada um em R\$ 10,27, totalizando R\$ 184,86;
- V) 19 Circuitos integrados, código LA4282//-1, avaliado cada um em R\$ 13,96, totalizando R\$ 265,24;
- W) 27 Circuitos integrados, código 8356B, avaliado cada um em R\$ 11,39, totalizando R\$ 307,53;
- X) 48 Circuitos integrados, código SDB4412000472-3, avaliado cada um em R\$ 24,39, totalizando R\$ 1.170,72;
- Y) 12 Circuitos integrados, código SDB4412000465-2, avaliado cada um em R\$ 23,10, totalizando R\$ 277,20;
- Z) 72 Circuitos integrados, código TDA8380A, avaliado cada um em R\$ 10,66, totalizando R\$ 767,52;
- A1) 12 Circuitos integrados, código TDA8374A, avaliado cada um em R\$ 29,67, totalizando R\$ 356,04;
- B1) 11 Circuitos integrados, código SDBTV000350360-B, avaliado cada um em R\$ 24,03, totalizando R\$ 264,33;
- C1) 20 Conjuntos de chaves, código SOFT TOUCH, avaliada cada uma em R\$ 10,31, totalizando R\$ 206,20;
- D1) 76 Conjuntos de teclas, código C1457, avaliado cada um em R\$ 4,89, totalizando R\$ 371,64;
- E1) 08 Controles remotos, código RRMCG1025GESA, avaliado cada um em R\$ 32,89, totalizando R\$ 263,12;
- F1) 07 Controles remotos, código L52, avaliado cada um em R\$ 26,40, totalizando R\$ 184,80;
- G1) 10 Controles remotos, código CDC190, avaliado cada um em R\$ 54,20, totalizando R\$ 542,00;
- H1) 16 Controles remotos, código RRMCG1105GEZZ, avaliado cada um em R\$ 39,47, totalizando R\$ 631,52;
- I1) 10 Controles remotos, código RRMCG0004AWSA, avaliado cada um em R\$ 61,94, totalizando R\$ 619,40;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- J1) 06 Controles remotos, código CMSR600, avaliado cada um em R\$ 47,19, totalizando R\$ 283,14;
- K1) 39 Diodos, código RH-DX0368CEZZ, avaliado cada um em R\$ 10,03, totalizando R\$ 391,17;
- L1) 117 Diodos de sinais, código VHD1S2230//-1, avaliado cada um em R\$ 4,84, totalizando R\$ 566,28;
- M1) 151 Diodos reguladores, código VHIUPC574JT-1, avaliado cada um em R\$ 18,42, totalizando R\$ 2.781,42;
- N1) 23 Engrenagens, código NGERH1270GEZZ, avaliada cada uma em R\$ 22,53, totalizando R\$ 518,19;
- O1) 15 Engrenagens, código NGERH1271GEZZ, avaliada cada uma em R\$ 21,80, totalizando R\$ 327,00;
- P1) 30 Flates cable, código QCNW-0272AJZZ, avaliado cada um em R\$ 9,04, totalizando R\$ 271,20;
- Q1) 83 Fusíveis térmicos, código 6C43-141C, avaliado cada um em R\$ 16,10, totalizando R\$ 1.336,30;
- R1) 06 Grafitados, código OEN3050-9015, avaliado cada um em R\$ 47,02, totalizando R\$ 282,12;
- S1) 29 Lâmpadas, avaliada cada uma em R\$ 11,60, totalizando R\$ 336,40;
- T1) 06 Microfones, código RMICC0041TAZZ, avaliado cada um em R\$ 42,07, totalizando R\$ 252,42;
- U1) 05 Motores, código RMOTP1116GEZZ, avaliado cada um em R\$ 70,50, totalizando R\$ 352,50;
- V1) 23 Motores pratos, código M2CJ24ZB39, avaliado cada um em R\$ 21,67, totalizando R\$ 498,41;
- W1) 05 Motores pratos, avaliado cada um em R\$ 47,12, totalizando R\$ 235,60;
- X1) 02 PCI servos montadas, código SERVO, avaliado cada um em R\$ 157,50, totalizando R\$ 315,00;
- Y1) 44 Placas, código EMIS SECUNDÁRIA, avaliada cada uma em R\$ 8,21, totalizando R\$ 361,24;
- Z1) 09 Placas montadas, código CONTROLE, avaliada cada uma em R\$ 25,76, totalizando R\$ 231,84;
- A2) 09 Placas montadas, código RB3S16, avaliado cada uma em R\$ 33,77, totalizando R\$ 303,93;
- B2) 02 Placas montadas, código RDENT2090XHZA, avaliada cada uma em R\$ 252,72, totalizando R\$ 505,44;
- C2) 19 Receptores CR, código RRMCU0054GEZZ, avaliado cada um em R\$ 12,87, totalizando R\$ 244,53;
- D2) 33 Relés, código RRLY-A075DREO, avaliado cada um em R\$ 7,59, totalizando R\$ 250,47;
- E2) 59 Relés, código OJE-SS-124LN, avaliado cada um em R\$ 8,50, totalizando R\$ 501,50;
- F2) 40 Relés, código OMF-S-124LN, avaliado cada um em R\$ 12,24, totalizando R\$ 489,60;
- G2) 35 Resistores, código RR-WZ0006CEZZ, avaliado cada um em R\$ 7,09, totalizando R\$ 248,15;
- H2) 09 Rolos pressor, código MLEVF0464GEZZ, avaliado cada um em R\$ 31,42, totalizando R\$ 282,78;
- I2) 17 Rolos pressor, código MLEVF0281GEZZ, avaliado cada um em R\$ 18,30, totalizando R\$ 311,10;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J2) 14 Seletores, código TUNER 181 UV1336/P, avaliado cada um em R\$ 47,62, totalizando R\$ 666,68;
K2) 01 Seletor, código VTUENG56214-1, avaliado em R\$ 294,22;
L2) 04 Seletores de canais, código DTUVTSB7UK04, avaliado cada um em R\$ 58,03, totalizando R\$ 232,12;
M2) 60 Sensores de comandos, código RB4A56BZ, avaliado cada um em R\$ 21,65, totalizando R\$ 1.299,00;
N2) 25 Sensores de comandos, código RB4A56WA/5A, avaliado cada um em R\$ 22,61, totalizando R\$ 565,25;
O2) 22 Sensores de comandos, código RB4B26B, avaliado cada um em R\$ 24,96, totalizando R\$ 549,12;
P2) 34 Sensores de comandos, código RB4H46, avaliado cada um em R\$ 25,01, totalizando R\$ 850,34;
Q2) 62 Soquetes, código MINI DECK, avaliado cada um em R\$ 7,37, totalizando R\$ 456,94;
R2) 30 Soquetes, código CRT14, avaliado cada um em R\$ 6,66, totalizando R\$ 199,80;
S2) 19 Tampas de controles, código C29ST58, avaliada cada uma em R\$ 11,40, totalizando R\$ 216,60;
T2) 37 Tampas de baterias, avaliada cada uma em R\$ 6,99, totalizando R\$ 258,63;
U2) 50 Tampas guias, código RB3S16, avaliada cada uma em R\$ 8,88, totalizando R\$ 444,00;
V2) 08 Tampas impressores, avaliada cada uma em R\$ 23,32, totalizando R\$ 186,56;
W2) 14 Transformadores, código RTRNP0339CEZZ, avaliado cada um em R\$ 43,02, totalizando R\$ 602,28;
X2) 93 Transistores, código VS2SC1921//1E, avaliado cada um em R\$ 5,46, totalizando R\$ 507,78;
Y2) 14 Transistores, código VS2SD1555//2Z, avaliado cada um em R\$ 20,30, totalizando R\$ 284,20;
Z2) 13 Transistores, código VS2SD1556//2Z, avaliado cada um em R\$ 27,67, totalizando R\$ 359,71;
A3) 33 Transistores, código VS2SC4300//-1, avaliado cada um em R\$ 18,24, totalizando R\$ 601,92;
B3) 95 Transistores, código 2SK2139, avaliado cada um em R\$ 12,23, totalizando R\$ 1.161,85;
C3) 77 Transistores, código DTA143S, avaliado cada um em R\$ 2,20, totalizando R\$ 169,40;
D3) 50 Transistores, código BU2506DX, avaliado cada um em R\$ 13,28, totalizando R\$ 664,00;
E3) 03 Unidades de lentes, código CLNSA0124TAVO, avaliada cada uma em R\$ 322,58, totalizando R\$ 967,74;
F3) 08 Visores, avaliado cada um em R\$ 48,47, totalizando R\$ 387,76;
G3) 32 Visores do display, avaliado cada um em R\$ 6,04, totalizando R\$ 193,28.

Obs.: Os bens penhorados, acima descritos, são materiais utilizados em manutenção de produtos eletrônicos e, são peças novas, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 59.516,84 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 39.863,31 (Trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão : R\$ 19.931,66 (Dezenove mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002075-13.2002.403.6114 (2002.61.14.002075-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X PRESSTECNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.146.555/0001-99

Localização do lote: Rua Eng. Franco Zampari, 222, Vila Euclides, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico comando numérico (CNC), marca Okuma, modelo LB15, nº patrimônio 523 (818) nº série A189, cor verde, 220/440 volts, 3 fases, 60 Hertz, 21 Kva, acompanhado de painel de controle, máquina fabricada nos Estados Unidos da América, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 Torno mecânico comando numérico (CNC) marca Okuma modelo CADETILNC8, nº patrimônio 524, 380 volts, 3 fases, 50 Hertz, 1336 Kva, série CO33, cor verde, avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 01 Prensa Excêntrica modelo LA100TF nº 8610 GPM 40-100 ton, nº patrimônio 457, fabricado por Prensas Jundiaí, em 29/06/93, cor verde e laranja, curso = 200mm, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Prensa Excêntrica modelo LA100FS capacidade 100 toneladas, nº 10170, 220 volts, GPM 50, nº patrimônio 447, fabricada por Prensas Jundiaí, 220 volts, curso 200mm e mesa 650 x 800mm, data 02/08/1991, avaliada em R\$ 30.000,00;

E) 01 Retífica Bilateral Centerless 5501-BUVI, modelo RC80MSP, data 12/09/1985, nº 037, cor verde, produzida por Implemac Implementos Agrícolas, São Carlos, avaliada em R\$ 18.000,00;

F) 01 Retífica Cilíndrica, universal, na cor verde, procedência russa, nº patrimônio 422 com mesa de 100cm sem placa de identificação, modelo BKN, avaliada em R\$ 18.000,00;

G) 01 Retífica plana de mesa medindo 60cm, modelo 3071 nº patrimônio 489, avaliada em R\$ 8.000,00;

H) **SUSTADO**

Valor do débito: R\$ 1.087.646,37 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 244.000,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009215-15.2004.403.6119 (2004.61.19.009215-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIAL MOVELEIRA AUGÉ LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 73.009.490/0001-60

CDA: 80 4 04 026886-54

Localização do lote: Avenida Candea, 2.100, Cidade Seródio, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

230 Camas juvenis, medidas: 60/70 cm (dupla furação) de largura, 1,30m de comprimento, em madeira tauari, pintadas/tingidas no padrão mogno, com grade dos dois lados, novas, de fabricação da executada, desmontadas, na embalagem, avaliada cada uma em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 72.766,04 em 03/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026239-61.2004.403.6182 (2004.61.82.026239-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAS FLUMINENSE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.982.964/0001-10

CDA: 80 7 03 041669-65

Localização do lote: Avenida Prof. Gioia Martins, 05, Ferreira, São Paulo/SP.

A) 800 metros quadrados de Pedra Ardósia cinza serrada, 40cm x 40cm, com espessura de 1,5cm a 2,0cm, avaliado o metro quadrado em R\$ 14,00, totalizando R\$ 11.200,00;

B) 1.300 metros lineares de Pedra Ardósia cinza serrada, 40cm x 7cm, espessura de 1,5cm a 2,0cm, específica para uso em rodapés, avaliado o metro linear em R\$ 2,50, totalizando R\$ 3.250,00.

Valor do débito: R\$ 10.209,22 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.450,00 (Quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.225,00 (Sete mil, duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0093161-26.2000.4.03.6182 (2000.61.82.093161-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X USI-MAN INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.198.955/0001-50

CDA: 80 2 99 100215-30

Localização do lote: Rua Marisa Prado, nº 10, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.520 Peças denominadas Bujões para caminhões Volvo, referência 79010106, fabricadas pela empresa executada, sem uso, avaliada cada peça em R\$ 9,00.

Valor do débito: R\$ 44.666,14 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.680,00 (Treze mil, seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.840,00 (Seis mil, oitocentos e quarenta reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execuções Diversas nº 0006443-30.1990.4.03.6100 (90.0006443-0)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JACIR ANDRADE NASCIMENTO E MARIA ALDAISA PASTRE NASCIMENTO

Localização do lote: Rua Prof. Antônio Seixas Leite Ribeiro, Ac. 28, BL 181, Ap. 24, São Bernardo do Campo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel localizado na Rua Professor Antônio Seixas Leite Ribeiro, acesso 28 (antiga Rua Seis, Quadra O), bloco 181, apartamento 24 do Condomínio Residencial Itaúnas, Conjunto Habitacional dos Metalúrgicos do ABCD - SBC, matriculado sob o número 55.041 no livro nº 2 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, SP, imóvel em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei n.º 5.741/71, art. 6º): R\$ 160.032,25 (Cento e sessenta mil, trinta e dois reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047389-93.2007.403.6182 (2007.61.82.047389-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAR E MERCEARIA GUATAS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 45.729.548/0001-05

CDA: 80 4 04 013396-05 e Outras.

Localização do lote: Alameda dos Guatás, 374, Saúde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Refrigerador p/ refrigerantes (110v), em estado regular, avaliado em R\$ 630,00;
B) 01 Refrigerador p/ refrigerantes (220v), em estado regular, avaliado em R\$ 630,00;
C) 01 Refrigerador p/ cervejas (CHB – ARV – 570), em estado regular, avaliado em R\$ 990,00;

D) 01 Televisor 29" Sony (110v), em estado regular, avaliado em R\$ 270,00;

E) 01 Televisor 29" Philco (110v), em estado regular, avaliado em R\$ 270,00;

F) 01 Freezer Electrolux/Prosdócimo, em estado regular, avaliado em R\$ 270,00;

G) 01 Vitrine estufa de 5 bandejas AG Rebelo, em estado regular, avaliada em R\$ 225,00;

H) 01 Máquina de café 5 litros (220v), em estado regular, avaliada em R\$ 180,00.

Valor do débito: R\$ 11.275,43 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.465,00 (Três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.732,50 (Um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039396-96.2007.4.03.6182 (2007.61.82.039396-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X TELE'S E FILHOS LTDA – ME.

Localização do lote: Rua Antonio Egas Moniz, 04, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Calças profissionais, para a área hospitalar, fabricadas em brim tapé (leve), cor branca, tamanhos P/M/G, sendo 20 calças tamanho "P", 40 calças tamanho "M" e 40 calças tamanho "G", em estado de novas, de fabricação da própria executada e do seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000664-48.2001.403.6120 (2001.61.20.000664-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X REALTEC DE ARARAQUARA COMP MECÂNICOS LTDA. (MASSA FALIDA), GERALDO BUCCI E JOSÉ LUÍS PEREIRA

CNPJ/CPF do executado: 64.580.129/0001-07

Localização do lote: Avenida Pedro Jacob Celli, 181, Cidade Industrial, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal de 1/8 da casa residencial situada na Av. Pedro Jacob Celli, nº 181 e seu respectivo terreno (lote 246, quadra O, loteamento Cidade Industrial), com as medidas e confrontações constantes na Matrícula nº 26.477 do 1º CRI de Araraquara, cadastrado junto à Prefeitura Municipal sob nº 05.051.022.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 11.312,94 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0559853-10.1998.4.03.6182 (98.0559853-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TUBULAÇÕES LTDA.

S U S T A D O

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046797-88.2003.4.03.6182 (2003.61.82.046797-4)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X STILL VOX ELETRÔNICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.003.770/0001-29

CDA: 80 6 03 015853-23

Localização do lote: Al. Barão de Limeira, 1.180, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de DVD Philips, modelo 870/871, avaliado em R\$ 160,00;

B) 01 Aparelho de DVD Philips, modelo 720/781, avaliado em R\$ 160,00;

C) 02 Aparelhos de DVD Philips, modelo 955/781, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

D) 01 Aparelho de DVD Philips, modelo 703/782, avaliado em R\$ 180,00;

E) 3 Aparelhos gravadores de CD, marca Philips, modelo CDR 570/19, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 660,00;

F) 17 Aparelhos gravadores de CD, modelo CDR 785/01, marca Philips, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 5.100,00;

G) 01 Monitor marca Philips, modelo ACN 5089, avaliado em R\$ 220,00;

H) 01 Monitor Philips, modelo 17C2322e, avaliado em R\$ 220,00;

I) 01 Monitor Firestar, modelo 96BA avaliado em R\$ 160,00;

J) 01 Monitor marca Philips, modelo 105S11/48, avaliado em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 01 Monitor marca Philips, modelo 15B132248b, avaliado em R\$ 250,00;
L) 01 Monitor marca Sony, modelo CDP 155 E, avaliado em R\$ 250,00;
M) 02 Monitores marca Philips, modelo 14B529948T, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
N) 01 Rádio gravador Philips, modelo AZ1575, avaliado em R\$ 240,00;
O) 03 Microsystem marca Philips, modelo FW380C/19, avaliado cada um em R\$ 280,00, totalizando R\$ 840,00;
P) 01 Microsystem Philips, modelo FW 290, avaliado em R\$ 240,00.
Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 36.172,45 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 9.730,00 (Nove mil, setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.865,00 (Quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 1303245-55.1996.4.03.6108 (96.1303245-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FORMALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS DE ALUMINIO LTDA. X UNIÃO FEDERAL/INSS

Localização do lote: Rodovia João Hipólito Martins, Km 19, Estância L, Botucatu/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Prensa excêntrica, modelo Unipress, Marca Boiar, B15/20 TON, com acionamento elétrico, 380W, trifásico, com acessórios normais e equipada com 01 módulo GB250 completo, 01 mesa de coordenada MCSB e 01 base B7 480x480 – PI 44150495, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014254-71.1999.403.6182 (1999.61.82.014254-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X O LUZITANO FABRICA DE DOCES E BOLOS LTDA.

CDA: FGSP199805862

Localização do lote: Rua Antonio dos Santos Neto, 246, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Masseur, cor branca, marca Record Capacidade para 150Kg, sem número aparente, em regular estado de de conservação e uso na empresa.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 036



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023164-77.2005.4.03.6182 (2005.61.82.023164-1)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENDESA INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.286.945/0001-84

CDA: 80 4 04 006677-49

Localização do lote: Avenida Escragnole Dória, 446, Jd. VI. Formosa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno CNC, marca ROMI, comando Mach 5, modelo Centur 30R, em estado regular de conservação e fora de funcionamento, armazenado em um depósito sem energia elétrica, avaliado em R\$ 50.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, marca Jundiaí, 40 toneladas, modelo ELR 40m2, sem numeração aparente, no entanto o depositário apresentou a nota fiscal da máquina, onde consta o número 11.420, em estado regular de conservação e fora de funcionamento, armazenada em um depósito sem energia elétrica, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, marca Jundiaí, 40 toneladas, modelo ELR 40m2, sem numeração aparente, no entanto o depositário apresentou a nota fiscal da máquina, onde consta o número 11.357, em estado regular de conservação e fora de funcionamento, armazenada em um depósito sem energia elétrica, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 600 Tubos aletados (aletas quadradas), para uso industrial em trocadores de calor (radiadores), comprimento 5.280mm; tubo A 53B, diâmetro 48,3mm, aletas SAE 1006/1008, pertencentes ao estoque rotativo da executada, mas estão armazenados no depósito, desmontados, devido a empresa estar inativa, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 270.000,00.

Valor do débito: R\$ 957.477,70 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006482-18.2000.403.6119 e Apenso (2000.61.19.006482-2 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J F REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ME E JONAS FERREIRA DOS REIS

CNPJ/CPF do executado: 56.730.682/0001-42

CDA: 80 6 98 039389-27 e Outra.

Localização do lote: Rua Mantena, 161, Vila Barros, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Revolver, marca AMA, passagem de uma polegada e meia, em uso e regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 7.799,38 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050676-64.2007.403.6182 (2007.61.82.050676-6)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA DO LOJISTA ATACADISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Localização do lote: Avenida Condessa Elisabeth Rubiano, 934, Parque São Jorge, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11 Furadeiras marca Black and Decker, com impacto, modelo KR505, mandril de 3/8", para uso semi-profissional, 110 volts, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 79,90.

Valor de avaliação: R\$ 878,90 (Oitocentos e setenta e oito reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 439,45 (Quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040197-12.2007.4.03.6182 (2007.61.82.040197-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROGA ALETA LTDA.

Localização do lote: Av. Maria Coelho Aguiar, 215, térreo, Jardim São Luís, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Prateleiras de vidro e alumínio de 1,20m de comprimento x 2,41m de altura x 0,22m de largura, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 04 Prateleiras de vidro e alumínio de 0,97m de comprimento x 2,41m de altura x 0,22m de largura, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 01 Balança digital marca Filizola, com capacidade para até 150kg, número de série 746, avaliada em R\$ 500,00;

D) 05 Balcões em vidro e alumínio de 1,40m x 0,40m x 1,20m, (avaliado cada um em R\$ 800,00), totalizando R\$ 4.000,00;

E) 02 Gôndolas centrais em aço de 2,00m x 1,40m x 0,65m, (avaliada cada uma em R\$ 500,00), totalizando R\$ 1.000,00;

F) 03 Gôndolas centrais em aço de 2,16m x 1,35m x 0,65m, (avaliada cada uma em R\$ 700,00), totalizando R\$ 2.100,00;

G) 35 Pequenas prateleiras em aço (na parede) medindo 0,95m x 0,30m, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.500,00;

H) 48 Prateleiras em aço (na parede) medindo 0,95m x 0,30m, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.800,00;

I) 01 Forno de microondas LG modelo "simples toque", avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 Geladeira marca Electrolux, modelo R280, avaliada em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.850,00 (Dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.925,00 (Nove mil, novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005857-45.2009.403.6126 (2009.61.26.005857-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PASCHOAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.402.401/0001-08

CDA: 80 2 99 076046-19

Localização do lote: Av. Firestone, 1.200, Bairro Casa Branca, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, marca Jundiáí, modelo LE 150, capacidade 150 toneladas, número de série 10335, com motor Weg e comando Tecno Press, pintada nas cores salmão e amarela, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Embargos pendentes de Julgamento no TRF da 3ª Região (2002.61.14.002107-1)

Valor do débito: R\$ 18.659,24 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009763-21.1999.4.03.6182 (1999.61.82.009763-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE SERRAS SATURNINO S/A E OSCAR ANACLETO PONTES OLIM MAROTE

CNPJ/CPF do executado: 61.403.176/0001-89

CDA: 80 6 98 026753-61

Localização do lote: Avenida Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.509, Pq. Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 71 Caixas, contendo cada uma 100 unidades de Serras em aço HSF, 12x1/2x18 dentes, avaliada cada caixa em R\$ 493,83, totalizando R\$ 35.061,93;

B) 319 Caixas, contendo cada uma 100 unidades de Serras em aço HSF, 12x1/2x24 dentes, avaliada cada caixa em R\$ 493,83, totalizando R\$ 157.531,77;

C) 71 Caixas, contendo cada uma 100 unidades de Serras em aço HSF, 12x1/2x18 dentes, avaliada cada caixa em R\$ 493,83, totalizando R\$ 35.061,93;

D) 107 Caixas, contendo cada uma 100 unidades de Serras em aço HSF, 12x1/2x24 dentes, avaliada cada caixa em R\$ 493,83, totalizando R\$ 52.839,81;

E) 530 Cartelas de Serra circular, 4 3/8 x 24 dentes, avaliada cada uma em R\$ 38,00, totalizando R\$ 20.140,00;

F) 200 Caixas, contendo cada uma 100 unidades de Serras manual Cuterflex, em aço carbono, medindo 12x1/2x18, avaliada cada caixa em R\$ 86,42, totalizando R\$ 17.284,00.

Obs.: Todos os bens ora avaliados são novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 326.420,61 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 317.919,44 (Trezentos e dezessete mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 158.959,72 (Cento e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024574-73.2005.4.03.6182 (2005.61.82.024574-3)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MIALBRAS ELETRÔNICA LTDA., ARMANDO LAPA JUNIOR E CARLOS JOSÉ SOBREIRA DOS REIS

CNPJ/CPF do executado: 00.505.053/0001-64

CDA: 80 6 05 010759-30 e Outras.

Localização do lote: Rua São Benedito, 2.650, apto. 64, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1) *Capacitores de alta precisão, em poliestireno, para aplicações em telecomunicações, automação industrial, computação, eletrônica geral. Fabricante: Arcotronics Italia Spa. Sendo:*

A) 1.900 do modelo P30B 768pF 0,625% 63V, avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 10.450,00;

B) 1.500 do modelo P30B 12100pf 0,625 63V, avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 8.250,00;

2) *Capacitores Eletrolíticos, para aplicações em telecomunicações, automação industrial, eletrônica geral, computação. Fabricante: Jamicon Ltd. Taiwan. Sendo:*

C) 10 do modelo 2200uF 10% 160V 85oC, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 500,00;

D) 25 do modelo 150uF 10% 63V 85oC, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 125,00;

E) 12 do modelo 150uF 10% 63V 85oC, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;

3) *Resistores de potência, para aplicação em telecomunicações, automação, computação e eletrônica geral. Fabricante: Syntontech Corporation. Sendo:*

F) 20 do modelo NSQM 75R 5% 10W, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 500,00;

G) 10 do modelo NSQT 75R 5% 10W, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250,00;

H) 02 do modelo 0,4R 5% 200W, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

I) 10 do modelo 3,9R 5% 50W, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;

4) *Rede Resistiva de precisão, para uso em telecomunicações, eletrônica geral, automação, computação. Fabricante: Syntontech Corporation. Sendo:*

J) 400 do modelo 33R 1% 8 pinA, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 4.000,00;

5) *Microfones de Eletreto, para aplicações em telecomunicações, telefonia, automação industrial, computação. Fabricante: Syntontech Corporation. Sendo:*

K) 10 do modelo 256A 56dB+/-5dB, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00;

L) 10 do modelo 258A 58dB+/-5dB, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00;

M) 10 do modelo 256B 56dB+/-2dB, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250,00;

N) 10 do modelo 258B 58dB+/-2dB, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250,00;

6) *Resistores de precisão para montagem em superfície, para aplicação em telecomunicações, computação, automação industrial, eletrônica geral. Fabricante: Syntotech Corporation. Sendo:*

O) 5.000 acondicionados em rolo do modelo RC0333K 1%, 63V, avaliado cada um em R\$ 0,06, totalizando R\$ 300,00;

P) 5.000 acondicionados em rolo do modelo RC063K 1,00%, 63 V, avaliado cada um em R\$ 0,06, totalizando R\$ 300,00;

Q) 5.000 acondicionados em rolo do modelo RC03 15R 0,50% 63V, avaliado cada um em R\$ 0,08, totalizando R\$ 400,00;

R) 5.000 acondicionados em rolo do modelo RC06 200K 0,50% 63V, avaliado cada um em R\$ 0,08, totalizando R\$ 400,00;

7) *Capacitores de alta precisão, em poliestireno, para aplicações em telecomunicações, automação industrial, computação, eletrônica geral. Sendo:*



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

S) 600 do modelo P30B, 453pF, 1%, 63V, fabricante Arcotronics Italia Spa, avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 3.300,00;
T) 1.500 do modelo P30B, 2870pF, 1%, 63V, fabricante Siemens (suflex), avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 8.250,00;
U) 1.000 do modelo P30B, 7150pF, 1%, 63V, fabricante Siemens (Suflex), avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 5.500,00;
V) 1.000 do modelo P30B, 10.000pF, 1% 63V, fabricante Siemens, avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 5.500,00.

Valor do débito: R\$ 53.528,60 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 50.665,00 (Cinquenta mil, seiscientos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.332,50 (Vinte e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007320-43.1999.4.03.6103 (1999.61.03.007320-8)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DR ENGENHARIA E COMÉRCIO DE ELETRICIDADE E INSTRUMENTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.167.269/0001-03

CDA: 80 6 96 056620-11

Localização do lote: Rua Dois, 52, Bairro Rio Comprido, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Contêiner confeccionado em chapa de zinco, marca Bras módulos, modelo BM4-4WC, com uma porta e quatro sanitários internos, medindo aproximadamente 2,26m de largura x 4,0m de comprimento x 2,34m de altura, que externamente encontra-se em regular estado de conservação, apresentando pontos de corrosão, uma pichação em tinta preta e em tinta amarela está escrito DR, encontrando-se trancado, motivo pelo qual não foi possível verificar o estado do bem em sua parte interna.

Valor do débito: R\$ 139.037,65 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036779-47.1999.4.03.6182 (1999.61.82.036779-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TYNEX COMÉRCIO E SUPORTE PARA INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 38.973.459/0001-44

CDA: 80 7 99 003484-27

Localização do lote: Rua Conceição de Monte Alegre, 832, Berrini, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Central Telefônica CPA, modelo D120, marca Philips, com 40 linhas e 40 ramais em atividade, com capacidade final para 120 linhas/ramais. A central telefônica está em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Computador B-Netfinity 3000, PIII, 650Mhz, 128Mb, 9.1GB, marca IBM, o computador não esta sendo utilizado, avaliado em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 27.406,86 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025800-16.2005.4.03.6182 (2005.61.82.025800-2)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SATAS CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.161.203/0001-39

CDA: 80 2 05 020204-64 e Outras.

Localização do lote: Avenida Leonardo da Vinci, 2.167, Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em compensado pintado de azul, em L, com compartimento para teclado, sem gavetas, medindo 1,60 X 1,60, avaliada em R\$ 160,00;

B) 02 Cadeiras digitadoras fixas, sem braços, estofado azul, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

C) 01 Impressora HP Deskjet 850C, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Aparelho de Fax Toshiba 5600, avaliado em R\$ 180,00;

E) 01 Microcomputador Genuine Intel Pentium II ® Processor, 192 MB de memória RAM, HD de 9,30 GB, monitor LG Studioworks, completo, avaliado em R\$ 160,00;

F) 03 Arquivos de aço, com quatro gavetas cada, tipo fichário, marca Fiel, avaliado cada um em R\$ 125,00, totalizando R\$ 375,00;

G) 01 Armário em compensado azul, 2 portas, medindo 1,60 de altura e 0,85m de comprimento, avaliado em R\$ 180,00;

H) 01 Armário em compensado azul, 2 portas, medindo 0,85m de altura e 0,85m de comprimento, avaliado em R\$ 115,00;

I) 01 Gaveteiro pequeno, em compensado azul, com três gavetas, uma delas para pasta suspensa, medindo cerca de 0,70m de altura e 0,50m de comprimento, avaliado em R\$ 80,00.

Obs.: Móveis e equipamentos em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 7.637,88 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão : R\$ 715,00 (Setecentos e quinze reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução/Cumprimento de Sentença nº 0014507-96.1999.403.6105 (1999.61.05.014507-9)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X CAMPINAS VEÍCULOS LTDA

Localização do lote: Rua Dr. Carlos Grimaldi, nº 1.171, Residencial Villa Verde, (R. Grevillea, nº 590), Jd Conceição, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca Volkswagen, modelo Gol 16v, gasolina, 1999/1999, cor branca, placas CXT-3603, chassi 9BWZZZ373X045639, renavam 715.916.750.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001854-10.2005.403.6119 (2005.61.19.001854-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENOVA INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.043.949/0001-70

CDA: 80 6 05 028790-73

Localização do lote: Rua Alexania, 993 (atual 439), Jd. Nova Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno marca Nardini, modelo ND 195 S, sem numeração aparente, cor verde, barramento de 2,20m aproximadamente, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Furadeira radial, marca STABILE, tipo ZR2, número 64010, cor verde, altura aproximada de 2,00m, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 390kg de Chapa de Aço em inox, ref. 304, com medida de 3000 x 1220 x 2mm, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 15,00, totalizando R\$ 5.850,00;

D) 350kg de Chapa de Aço em inox, ref. 304, com medida de 2000 x 1220 x 2mm, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 15,00, totalizando R\$ 5.250,00.

Valor do débito: R\$ 73.430,31 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 56.100,00 (Cinquenta e seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.050,00 (Vinte e oito mil e cinquenta reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001723-69.2007.403.6182 (2007.61.82.001723-8)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ROMMEL E HALPE LTDA.

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, 1.537, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Collant para balé, em lycra, de cores, modelos e tamanhos variados, do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054570-87.2003.4.03.6182 (2003.61.82.054570-5)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DECK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 43.569.649/0001-30

CDA: 80 2 03 019367-04



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Maria Cândida, nº 85, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Racks para armazenamento, galvanizados, tam.1,00 x 1,00 x 1,70m, em regular estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

B) 02 Máquinas de transferência de líquidos, marca Thebe, novas, com penhora em outros processos, avaliada cada uma em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00;

C) 06 Racks para armazenamento, galvanizados, tam. 1,20 x 1,00 x 1,70m, em regular estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 720,00.

Valor do débito: R\$ 11.654,12 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.820,00 (Três mil, oitocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.910,00 (Um mil, novecentos e dez reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0009663-27.2009.403.6114 (2009.61.14.009663-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLENARTE COMUNICAÇÃO E EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.531.719/0001-05

CDA: 80 6 03 003971-16

Localização do lote: Rua Carlos Del Prete, 76, Sala 23, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho Scanner Dainippon Screen DTS-1030, com resolução máxima: 5.200 ótica, área máxima de escaneamento: 10" x 12" (254mm x 305mm), velocidade de cilindro: 300, 600 e 1.200rpm, tamanho: 9.1" x 3.5.7"x 18" (230x505x455), peso: 99lbs (45Kg).

Valor do débito: R\$ 17.511,39 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003011-18.2008.403.6182 (2008.61.82.003011-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CRF COMÉRCIO DE MADEIRAS E TELHAS LTDA. ME

CDA: FGSP200704721

Localização do lote: Rua Brandão de Amorim, 45, Vila Amália, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Desengrossadeira de madeira, da marca Mazutti, modelo PD400, nº 89579, cor cinza, em bom estado e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 052



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040519-32.2007.4.03.6182 (2007.61.82.040519-6)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA NOBRE COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 1078/1084, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80 Carros controle remoto Career About, série 61886, cores variadas, Super Power, código 5541223544247, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 31,36, totalizando R\$ 2.508,80;

B) 80 Bonecas "Fala Bebezinha", série 490, marca SID-NYL, código 7897547704903, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 29,32, totalizando R\$ 2.345,60.

Valor de avaliação: R\$ 4.854,40 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.427,20 (Dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001272-46.2001.403.6120 e Apenso (2001.61.20.001272-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMPER CIA LTDA. E ANTÔNIO LUIS COMPER

CNPJ/CPF do executado: 43.964.592/0001-74

CDA: 80 6 00 009673-32 e Outras.

Localização do lote: Lote 17, quadra 23, loteamento Jardim Universal, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de nº 17 da Quadra 23 do Loteamento Jardim Universal, medindo 12,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote 16, do outro com o lote 18 e nos fundos com o lote 02, conforme matrícula 9.043 do 1º CRI de Araraquara-SP, cadastrado junto à Prefeitura Municipal sob nº 20.024.017.

Obs. 1: Sobre o terreno há uma edícula.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.741.076,39 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041838-16.1999.4.03.6182 e Apenso (1999.61.82.041838-6 e Apenso)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENEROS ALIMENTÍCIOS AGAI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.847.660/0001-31

CDA: 80 2 99 014313-64 e Outra.

Localização do lote: Rua Nossa Senhora das Mercês, 410, VI. N. S. das Mercês, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 02 Check-outs, em fórmica branca e azul com 2 metros de extensão cada, com os cantos já descascados, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
B) 01 Gôndola de parede com 11 metros de extensão e 4 prateleiras, avaliada em R\$ 400,00;
C) 03 Gôndolas centrais, com prateleiras e 10 metros de extensão cada, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
D) 03 Balanças digitais, marca Filizola, modelo BCSA15 (até 15Kg), em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 430,00, totalizando R\$ 1.290,00;
E) 01 Balança digital, marca Balmak, 10Kg, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
F) 01 Balcão refrigerado para frios com um dos vidros frontais rachado emendado por uma fita adesiva, mas o restante está em bom estado de conservação, com 3m de extensão, sem marca, em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
G) 01 Freezer vertical, marca Reubly, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;
H) 02 Freezers horizontais, marca Metalfrio, de 546l, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;
I) 01 Balcão expositor com 3 prateleiras e 5,9m de extensão, marca Fastfrio, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
J) 01 Balcão refrigerado expositor para iogurtes, com 3m de extensão, 5 prateleiras, marca Eletrofrio, em funcionamento e com pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 600,00;
K) 01 Balcão refrigerado expositor para verduras com 1,50m de extensão, com 4 prateleiras, marca Friar, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
L) 01 Balcão refrigerado expositor com 2m de extensão e 1,10m de altura, em funcionamento e ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;
M) 01 Balcão refrigerado expositor para carnes com 1,80m de extensão e 2,00m de altura, em funcionamento e ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;
N) 01 moedor de carne, elétrico, sem marca, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
O) 01 Cortador de frios nº 15 232, super C, marca Vicris, em funcionamento, avaliado em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 20.818,70 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.840,00 (Quatorze mil, oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.420,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053143-84.2005.4.03.6182 (2005.61.82.053143-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPELARIA DO TRÁFEGO LTDA E MAURI QUERINO DE MORAES

CNPJ/CPF do executado: 61.379.434/0001-39

CDA: 80 4 05 023719-97 e Outra.

Localização do lote: Rua do Oratório, 389, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos materiais de informática, escritório e papelaria, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS/>.

Valor do débito: R\$ 91.052,75 em 12/2009.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 25.430,50 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.715,25 (Doze mil, setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 1304502-47.1998.4.03.6108 (98.1304502-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: DIGITOOLS ELETRO ELETRONICA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Avenida Castelo Branco, 31-51, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Monitores de 14", marca Proview, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

B) 01 Monitor de 14", marca Netrix, avaliado em R\$ 30,00;

C) 01 Monitor de 14", marca AOC, avaliado em R\$ 30,00;

D) 01 Monitor de 14", marca Videocompo, avaliado em R\$ 30,00;

E) 01 Monitor de 14", marca Samsung (Syncmaster 3Ne), avaliado em R\$ 30,00;

F) 01 Monitor de 14", marca Samsung (Syncmaster 4Ne), avaliado em R\$ 30,00;

G) 01 Monitor de 15", marca LG (Studio Works 500G), avaliado em R\$ 40,00;

H) 01 Monitor de 15", marca LG (Studio Works 520Si), avaliado em R\$ 40,00;

I) 01 Monitor de 15", marca AOC (Spectrum 5 Em), avaliado em R\$ 40,00;

J) 01 Monitor de 15", marca Proview, avaliado em R\$ 40,00;

K) 01 Monitor de 17", marca LG, avaliado em R\$ 50,00;

L) 01 Monitor de 17", marca Philips, avaliado em R\$ 50,00;

M) 01 Monitor de 17", marca Proview, avaliado em R\$ 50,00;

N) 01 Computador, Celeron, D2, 4, HD 40, 256 memória, avaliado em R\$ 250,00;

O) 01 Projetor multimídia, Infocus modelo LP240, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.770,00 (Um mil, setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015828-95.2000.403.6182 (2000.61.82.015828-9)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X F SANTOS ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.972.396/0001-70

Localização do lote: Praça da Sé, 111, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Lotes lacrados de Mineral berilo, variedade esmeralda, lapidados e descalibrados, com diversos tamanhos e formatos de lapidação, brilho vítreo, cor verde-grama, com cristais opacos, translúcidos e transparentes, com inclusões internas, observadas a olho nu, podendo comprometer a pureza, peso total dos lotes 341,40 quilates.

Valor do débito: R\$ 69.668,71 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026112-89.2005.4.03.6182 (2005.61.82.026112-8)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DENTAL DS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.789.542/0001-10

CDA: 80 2 05 010567-91 e Outras.

Localização do lote: Rua Dr. Bacelar, 1.058, Vila Clementino, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

770 unidades de Limas endodônticas, guardadas em caixas com 6 unidades cada, totalizando aproximadamente 128,3 caixas, de tamanhos e modelos variados, marca Maillefer, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada unidade em R\$ 6,67.

Valor do débito: R\$ 40.016,00 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.135,90 (Cinco mil, cento e trinta e cinco reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.567,95 (Dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013194-24.2000.403.6119 e Apenso (2000.61.19.013194-0 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINERALMAQ MÁQUINAS PARA MINERAÇÃO METAL E QUÍMICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.532.719/0001-68

CDA: 80 6 97 012045-17 e Outras.

Localização do lote: Rua Dom Pedrito, 100, Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Calandra mecânica MAYER capacidade 1.400mm x 3/8 pol, trifásico, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Calandra mecânica SMA, capacidade 2.000mm x ½ pol., trifásica, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Torno platô, com diâmetro de 1.500mm, com motor variador vem VARIMOT, trifásico, em precário estado de conservação, parcialmente desmontado, avaliado em R\$ 10.000,00;

D) 01 Torno mecânico NARDINI, modelo MD 500, diâmetro de 500 x 2.000mm, completo com castanhas, trifásico, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00;

E) 01 Frezadeira/furadeira KONE, modelo KFF-30, trifásica, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

F) 01 Transformador de solda EUTECTIC modelo master AC/DC, trifásico, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

G) 01 Centrífuga em aço inox, modelo ECDI 150, utilizada para secagem de materiais em indústria química, alimentícia, sem numeração, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 250.000,00.

Valor do débito: R\$ 247.352,83 em 03/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 156.250,00 (Cento e cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004964-17.2008.403.6182 (2008.61.82.004964-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DANIMPORT IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Aparecida, 22, Pari, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

38 Suportes para Furadeiras elétricas, com abraçadeiras e parafusos para fixação, avaliado cada um em R\$ 28,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 1.064,00 (Um mil e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 532,00 (Quinhentos e trinta e dois reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044512-83.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044512-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA NOBRE COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Rua 25 Março, 1078/1084, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Carros controle remoto Racing Super Power Famous, série 388, várias cores, código 6928921390755, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 28,81, totalizando R\$ 2.592,90;

B) 50 Bonecas "Minha Dodoizinha", série 350, marca SID-NYL, código 78975477033500, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 33,91, totalizando R\$ 1.695,50;

Valor de avaliação: R\$ 4.288,40 (Quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.144,20 (Dois mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001283-23.2002.403.6126 (2002.61.26.001283-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X JULIANA PANIFICAÇÃO LTDA.

CDA: FGSP200105531

Localização do lote: R. Itaquera nº 421, Vila Apiáí, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno elétrico industrial de panificação marca Vezúvio (de fabricação da Vezúvio Comércio e Indústria de Máquinas para Biscoitos LTDA.), câmara de 20m de comprimento por 1,60m de largura, com esteira rolante de 50m de comprimento, de cores prata (predominante) e cinza, com três módulos de operação da marca Piromatic III, de cor cinza,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

que controlam três fases de resistências no interior da câmara, sem nº de série aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009498-82.2000.4.03.6182 (2000.61.82.009498-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTTEL SERVIÇOS E TELEMARKETING LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.281.055/0001-60

CDA: 80 7 99 008198-02

Localização do lote: Avenida Brigadeiro Luís Antonio, 1.892, Cj. 111, Bela Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Microcomputadores, marca Compaq DP 4000N, 5166 1.600 BRZL, com software Windows NT Workstation 4.0 (OEM), avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

B) 04 Microcomputadores, marca Compaq Deskpro 2000N 166MMX com cabos manuais e software, composto de Unid. Digital de Processamento, mouse e teclado, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Obs.: O software possibilita a utilização dos computadores em rede.

Valor do débito: R\$ 9.945,24 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025254-24.2006.4.03.6182 e Apenso (2006.61.82.025254-5 e Apenso)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X O G C MOLAS INDUSTRIAIS LTDA.

S U S T A D O

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006380-44.2000.4.03.6103 e Apenso. (2000.61.03.006380-3 e Apenso.)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANJA SÃO CARLOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 74.570.615/0001-90

CDA: 80 6 99 192326-05 e Outra.

Localização do lote: Avenida Rui Barbosa, 2.216, Santana, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de compressor para câmara fria tipo IV, Radio Frigor, composto de compressor (nº de fabricação PP0352) motor (marca WEG 7,5 cv, mod 112) e evaporador, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Conjunto de compressor para câmara fria tipo IV, Radio Frigor, composto de compressor (nº de fabricação ZK029) motor (marca WEG 7,5 cv, mod 112M) e evaporador, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 18.200,97 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031262-27.2000.403.6182 e Apenso (2000.61.82.031262-0 e Apenso).

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CREAÇÕES BIA E BETH LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 69.032.704/0001-42

CDA: 80 7 99 019199-91 e Outra.

Localização do lote: Rua Dos Italianos, 247, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.400Kg de Tecido plano 100% poliéster (Pebble), nas cores preta, cinza, rose, verde petróleo e azul petróleo, em peças de 16Kg aproximadamente, novos e do estoque rotativo, avaliado cada quilo em R\$ 14,00.

Valor do débito: R\$ 19.715,57 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048791-83.2005.4.03.6182 (2005.61.82.048791-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILTON MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.579.609/0001-67

CDA: 80 4 05 001711-33

Localização do lote: Rua Lavapés, 54, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Armários para vestiário, com 8 portas, marca Silton, cor cinza, sem número, novos, avaliado cada um em R\$ 520,00, totalizando R\$ 10.400,00;

B) 70 Estantes em aço, com 6 prateleiras, cor cinza, profundidade 0,30cm, novas, avaliada cada uma em R\$ 140,00, totalizando R\$ 9.800,00;

C) 150 Cadeiras giratórias, estofadas, tipo secretária, sem braços, com regulagem de altura, novas, avaliada cada uma em R\$ 143,00, totalizando R\$ 21.450,00;

D) 10 Arquivos de aço com 4 gavetas, novos, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 60.172,17 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.150,00 (Quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 22.575,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 068



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0006202-96.1999.403.6114 (1999.61.14.006202-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: PRESSTECNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. X INSS/FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Engenheiro Franco Zampari, 222, Vila Euclides, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Hidráulica da marca Conventos, duplo efeito, automatizada através de computador e painel de controle (CNC) com capacidade para 630 toneladas, número de patrimônio 458, em bom estado de uso e conservação e em operação na fábrica, avaliada em R\$ 250.000,00;

B) 01 Jateadora de areia marca Plastibrás, modelo GS9075X, número 21339, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Máquina de jato de granalha, marca Sinto, modelo WT3, número 3629, avaliada em R\$ 20.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 278.000,00 (Duzentos e setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 139.000,00 (Cento e trinta e nove mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000584-72.2010.403.6119 (2010.61.19.000584-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: IAPAS X ANTÔNIO DE SOUZA GOMES

S U S T A D O

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040987-93.2007.403.6182 (2007.61.82.040987-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X SERGIO MASAO KOTI - ME

Localização do lote: Rua Paulo Massaroto, 164, Jd. Grimaldi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

120 metros lineares de Estante expositora de remédios com chapa galvanizada medindo 2,00m x 0,25m montados em sistema de encaixe, pintados com tinta epóxi branca, avaliado o metro linear em R\$ 30,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042724-34.2007.4.03.6182 (2007.61.82.042724-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CAMÕES COMÉRCIO DE PAPELÃO USADO LTDA., JOÃO TERTULIANO DA ROCHA E VANDA CUSCAN ROCHA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 53.547.063/0001-29

Localização do lote: Rua Tenente João Salustiano Lira, nº 200, Jd. Humaitá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Rua Tenente João Salustiano Lira, nº 200 – Jardim Humaitá – São Paulo, registrado no 10º Cartório de Registro de Imóveis, sob a matrícula 21.125, contribuinte nº 097 098 0006-1, descrito da seguinte forma: Um terreno na Praça Dr. Luis Trevisani, lote 18 da quadra I, no Jardim Humaitá, no 14º subdistrito, Lapa, medindo 11m de frente, por 29m do lado direito, 33,10m do lado esquerdo, e 10m nos fundos, com a área de 310m².

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 223.606,44 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0026187-49.2006.4.03.6100 (2006.61.00.026187-0)

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ANDERSON NOGUEIRA, ABÍLIO NOGUEIRA E MARIA LUCIA NOGUEIRA

Localização do lote: Rua Perpétua do Campo, lote 38 da quadra 7, Loteamento Cidade Pedro José Nunes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 50% do terreno situado na Rua Perpétua do Campo, lote 38 da quadra 7, Loteamento denominado Cidade Pedro José Nunes, Distrito de São Miguel Paulista, com 280,00m², medindo 10,00m de frente, por 28,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, confinando pelo lado direito com o lote 37, do lado esquerdo com o lote 1, e nos fundos com o lote 34, conforme matrícula nº 80.103 do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP. Contribuinte: 131.038.0038-9, .

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006653-96.2008.4.03.6182 (2008.61.82.006653-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOTEL GALEÃO LTDA.

S U S T A D O

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050685-26.2007.4.03.6182 (2007.61.82.050685-7)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FERG'S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Professora Maria Lourdes S. Nogueira, 100, Vila C. Grande, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Calças jeans tradicional masculina, tamanhos 36 a 46, de fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 35,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais).

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005601-67.2002.403.6120 (2002.61.20.005601-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROGARIA SÃO JOSÉ DE ARARAQUARA LTDA. ME

Localização do lote: Avenida Antônio de Pádua Corrêa, 544, São José, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Samsung, com processador AMD Duron Sempron e monitor LCD de 17 polegadas, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Computador Pentium 200 marca Samsung SyncMaster 3 NE, com monitor 14 polegadas, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Balcão de fórmica, tipo caixa, cor branca, medindo cerca de 2 x 2m, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Gôndola de madeira, com aproximadamente 1,60m de comprimento, padrão cerejeira, com cinco divisórias, avaliado em R\$ 200,00;

E) 02 Gôndolas de metal, com aproximadamente 0,5m de comprimento, com quatro prateleiras, cor branca, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

F) 01 Balcão com tampo de fórmica e estrutura de metal, com aproximadamente 2m de comprimento, cor branca, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Armário fechado com chave, modelo AEE-74, com seis divisórias, avaliado em R\$ 150,00;

H) 07 Prateleiras de metal, cor cinza, com oito divisórias cada uma, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 210,00;

I) 01 Mesa revestida de fórmica, cor cinza, com duas gavetas, avaliada em R\$ 100,00;

J) 01 Aparelho fac-símile marca Sharp UX-180, avaliado em R\$ 100,00;

K) 01 Rádio relógio CCE, sem modelo aparente, avaliado em R\$10,00;

L) 01 Calculadora eletrônica Olivetti Logus 682, avaliada em R\$ 50,00;

M) 01 Bebedouro refrigerado Natugel, avaliado em R\$ 100,00.

Obs. Os móveis e equipamentos são de uso da empresa e foram encontrados funcionando e em bom estado de conservação, compatível com a época da fabricação e intensidade do manuseio, considerada a depreciação natural do bem.

Valor de avaliação: R\$ 2.420,00 (Dois mil, quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.210,00 (Um mil, duzentos e dez reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041956-55.2000.4.03.6182 (2000.61.82.041956-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FÁBRICA DE ARTEFATOS DE COURO INDIANA LTDA., ADEL GEBRAN E WANIDA GEBRAN

CDA: FGSP200001174

Localização do lote: Rua São Caetano, 1.002, Luz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 Sacolas em nylon, fio seiscentos, com zíper em nylon, medindo aproximadamente 70 x 35 x 35cm, de diversas cores, novas e fabricadas pelo depositário, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004544-46.2007.4.03.6182 (2007.61.82.004544-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SEPA – ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.027.777/0001-75

CDA: 80 2 07 000749-43 e Outras.

Localização do lote: Praça Santa Terezinha, 132-148, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Equipamentos para consultório odontológico marca Gnatus sem modelo aparente, compostos por cadeira, cuspideira, refletor, mesa auxiliar, caixa de comando e mocho, todos iguais, variando apenas a cor do estofamento, em funcionamento, estado regular, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 30.483,60 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0008492-68.2000.4.03.6108 (2000.61.08.008492-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: SANTOS MONTEIRO PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Manoel Duque, nº 4-07, Jd. Guadalajara, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Bomba d'água, da marca Wayne, modelo LU nº 3401, nº de série 5319, na cor vermelha, 28Kg/cm³, com motor elétrico, marca Kolbachg, na cor azul, própria para pressurização, em bom estado de funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034259-41.2004.4.03.6182 (2004.61.82.034259-8)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M C MULTICAMERA SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.077.080/0001-09

CDA: 80 6 03 108519-95

Localização do lote: Rua Francisca Julia, 41, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gravador digital pelco, modelo dx 8016-250, de 16 canais, com endereço IP, gravação e reprodução em tempo real (480 fps), HD de 150GB, capacidade de controle de câmeras móveis, dispõe de CD-RW e software explicativo, novo na caixa.

Valor do débito: R\$ 10.715,35 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024753-70.2006.4.03.6182 (2006.61.82.024753-7)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAVANA MODAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.885.835/0001-03

CDA: 80 6 06 036345-21 e Outras.

Localização do lote: Rua Augusta, 1.492, loja 24, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 Blusas femininas, tamanho 4 ao 8, diversas cores e modelos, avaliada cada uma em R\$ 42,60, totalizando R\$ 6.390,00;

B) 120 Blusas femininas, tamanho 1 ao 3, diversas cores e modelos, avaliada cada uma em R\$ 33,90, totalizando R\$ 4.068,00;

C) 70 Calças femininas, modelo Legging, tamanho 4 ao 8, diversas cores e modelos, avaliada cada uma em R\$ 39,50, totalizando R\$ 2.765,00;

D) 90 Peças de calças jeans masculinas, tamanhos 4 ao 8, marcas diversas, avaliada cada uma em R\$ 67,50, totalizando R\$ 6.075,00;

E) 75 Camisas masculinas em tecido, tamanho 4 ao 10, diversos modelos e cores, avaliada cada uma em R\$ 59,30, totalizando R\$ 4.447,50;

F) 80 Bermudas femininas em malha, tamanho 2 a 10, diversas cores e modelos, avaliada cada uma em R\$ 35,20, totalizando R\$ 2.816,00;

G) 120 pares de Meias infantis, masculinas e femininas, diversos modelos e cores, avaliada cada uma em R\$ 10,80, totalizando R\$ 1.296,00;

H) 60 Macacões para bebê, tamanhos P, M e G, diversas cores e modelos, avaliado cada um em R\$ 47,30, totalizando R\$ 2.838,00;

I) 75 Camisetas para bebê, tamanho 1 a 3, diversas cores e modelos, avaliada cada uma em R\$ 27,10, totalizando R\$ 2.032,50.

Obs.: Todas as peças pertencem ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 34.061,92 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 32.728,00 (Trintas e dois mil, setecentos e vinte e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 16.364,00 (Dezesseis mil, trezentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 081



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025432-75.2000.403.6119 e Apensos (2000.61.19.025432-5 e Apensos)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA DIESEL MACHADO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.177.740/0001-31

CDA: 80 6 98 059497-99 e Outras.

Localização do lote: Avenida Santos Dumont, 1.359, Cidade Industrial Satélite, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guincho, marca SCHWING SIWA, capacidade 01 tonelada, hidráulico, em regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Prensa SCHULZ, hidráulica, capacidade de 30 toneladas, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 19.931,95 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinqüenta reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006730-08.2008.403.6182 (2008.61.82.006730-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERVIÇOS AUTOMOTIVOS ZODIAC LTDA., JOÃO RAUL DE ALMEIDA TINTORI E ROSELY YAMAMOTO TINTORI

S U S T A D O

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002681-21.2008.4.03.6182 (2008.61.82.002681-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA NOBRE COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 1078/1084, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Carros controle remoto X Steel, série W3699, várias cores, vários modelos, códigos 7894383699165, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 17,76, totalizando R\$ 1.598,40;

B) 80 Bonecas "Beijinho Doce", série 176, marca SID-NYL, código 7897547701766, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 24,56, totalizando R\$ 1.964,80.

Valor de avaliação: R\$ 3.563,20 (Três mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.781,60 (Um mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000729-44.2009.403.6126 (2009.61.26.000729-1)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRC/SP X JAIR CANDIDO DA SILVA ANUNCIAÇÃO

Localização do lote: Rua Mamede Rocha, 523, Vila Palmares, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Asus, AMD Duron, HD de 20 GB, 1,0 GB de memória RAM, leitor de DVD e CD, entrada para USB, com monitor Proview, cor preta, modelo RF 777 K, de 17 polegadas, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Multifuncional Lexmark, mod. X1195, cor prata, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044087-03.2000.4.03.6182 (2000.61.82.044087-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PROMOVEL MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA., FAUSTO MORETTI E FAUSTO MORETTI FILHO

CNPJ/CPF do executado: 50.021.567/0001-12

Localização do lote: Avenida Frederico Renne de Jaegher, 1.247, Sto. Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Astra, cor cru, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Londres, cor cru, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Versales, cor cru, com almofadas removíveis, avaliado em R\$ 3.800,00;

D) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Malibu, em chenille mesclado cinza e branco, avaliado em R\$ 4.200,00;

E) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Dany, cor cru, avaliado em R\$ 3.500,00;

F) 01 Conjunto de Sofá de 3 e 2 lugares, modelo Jade, cor cru, avaliado em R\$ 3.200,00;

G) 01 Cristaleira, modelo Dani, em madeira padrão marfim, com 4 portas superiores e 4 inferiores, avaliado em R\$ 2.000,00;

H) 01 Sala de jantar em platina bege, composta de uma mesa retangular, 6 cadeiras com assento estofado e estampado, e um Buffet com 4 portas e 4 gavetas, avaliado em R\$ 5.000,00;

I) 02 Poltronas decorativas, em chenille, cor cru, com braços em imbuia, avaliada cada uma em R\$ 2.100,00, totalizando R\$ 4.200,00.

Obs.: Todos os bens acima descritos encontram-se em estado de novos, estoque rotativo de alto padrão e embalados em plásticos bolha.

Valor do débito: R\$ 58.934,68 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.450,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 086



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007725-21.2008.4.03.6182 (2008.61.82.007725-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMBULATÓRIO NICOLAU S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.793.879/0001-00

CDA: 80 2 08 000325-41 e Outras.

Localização do lote: Rua Padre Clemente H. Moussier, 63, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de fórmica para escritório, cor cinza e preta, mod "L" com mais ou menos 3 metros de comprimento, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 450,00;

B) 03 Longarinas, com 03 assentos estofados e encostos estofados, cor azul, para sala de espera, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;

C) 01 Cadeira giratória cor preta, (diretoria), com rodízios nos pés e encosto de braço, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 380,00;

D) 02 estantes de aço, abertas, em cantoneiras graduadas, reguláveis com 05 divisórias, de 1,00m de largura por 0,30m de profundidade e 1,80m de altura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 Balcão em fórmica, cor branca, contendo 04 gavetas e uma divisória com mais ou menos 1,00m de comprimento por 0,70m mais ou menos, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 15.252,45 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 2.280,00 (Dois mil, duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0403346-69.1995.4.03.6103 (95.0403346-6)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29

Localização do lote: Rua Caçapava, 162, Vila Acácias, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura automotiva, desmontável, marca USI-Itália, com todos os acessórios para funcionamento, encontrando-se em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 45.587,21 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045589-35.2004.403.6182 (2004.61.82.045589-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUCSON AVIAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

CDA: 80 6 03 105205-30



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Olavo Fontoura, 1000, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Bicos injetores, nº de referencia LW10475, avaliado cada um em R\$ 1.288,90, totalizando R\$ 7.733,40;

B) 01 Conjunto de Filtro de óleo, nº de referencia LW10660, avaliado em R\$ 361,05;

C) 84 Parafusos, nº de referencia LW12595, avaliado cada um em R\$ 563,20, totalizando R\$ 47.308,80;

D) 135 Rolamentos, nº de referencia 13440, avaliado cada um em R\$ 526,30, totalizando R\$ 71.050,50;

E) 04 Válvulas de admissão, nº de referencia 73129, avaliada cada uma em R\$ 1.008,35, totalizando R\$ 4.033,40;

F) 05 Tubos de envelope, nº de referencia 15F19957, avaliado cada um em R\$ 366,35, totalizando R\$ 1.831,75.

Obs.: Todos os bens acima estão armazenados no almoxarifado da empresa em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 75.617,74 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 132.318,90 (Cento e trinta e dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.159,45 (Sessenta e seis mil, cento e cinqüenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004975-46.2008.4.03.6182 (2008.61.82.004975-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SUELY ALMEIDA MODAS LTDA. – EPP

Localização do lote: Avenida Roque Petroni Júnior, 1.089, piso superior lj. 55, Jd. das Acácias, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 Vestidos plissados, curtos, número ref. 850215, de tecido cetim charmeuse, na cor azul capri, tamanho 40, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 151,69.

Valor de avaliação: R\$ 1.971,97 (Um mil, novecentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 985,99 (Novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000007-10.2008.4.03.6105 (2008.61.05.000007-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X VALDIR DE AQUINO NUNES

Localização do lote: Rua Veneza, 79, Jd. Itália, Várzea Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca VW/Kombi Furgão, cor branca, ano/modelo 1992, combustível Gás Metano, placa BMF 2997, chassi 9BWZZZ21ZNP004774, Renavam 606270507, equipado com aparelho de refrigeração, isolamento térmico, usado para transportar frios, em bom estado mecânico, funilaria e estofamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039435-93.2007.403.6182 (2007.61.82.039435-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X RERIJINI MODAS LTDA.

Localização do lote: Rua Domingos Agostim, s/n, loja 262, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 unidades de Casaco, referência RE-J-15, tecido 100% poliéster, forro 100% poliéster, na cor preta, feminino, tamanhos P, M e G, com capuz removível, dois bolsos frontais superiores com zíper, dois bolsos frontais inferiores abertos, elástico na cintura enrugado, produtos novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005861-45.2008.4.03.6182 (2008.61.82.005861-0)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ROSA COMÉRCIO DE SUCATAS LTDA., ADILSON DE ROSA E DARIO BIBANCOS DE ROSA

S U S T A D O

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000939-10.2004.403.6114 (2004.61.14.000939-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROEMA PRODUTOS ELETRO METALÚRGICOS S/A

CDA: FGSP200302222

Localização do lote: Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, 429, Assunção, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de Pintura, marca Drier, com duas células de secagem elétricas ano 2002 com painel elétrico, com unidade transformadora e sistema de exaustão, número de patrimônio 3943-A.

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008141-86.2008.403.6182 (2008.61.82.008141-3)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBOR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS DE BORRACHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.455.262/0001-20

CDA: 80 7 07 007550-41 e Outra.

Localização do lote: Rua Helena, 218, Sala 807, 8º Andar, Vila Olímpia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20.000 Anéis de vedação em borracha nitrílica, na medida 19,18mm x 2,46mm, de fabricação diversa, avaliado cada um em R\$ 0,23, totalizando R\$ 4.600,00;

B) 20.000 Anéis de vedação em borracha nitrílica, na medida 23,47mm x 2,95mm, de fabricação diversa, avaliado cada um em R\$ 0,38, totalizando R\$ 7.600,00;

C) 8.000 Anéis de vedação em borracha nitrílica, na medida 29,74mm x 2,95mm, de fabricação diversa, avaliado cada um em R\$ 0,43, totalizando R\$ 3.440,00.

Obs.: Os bens penhorados são novos, embalados em plástico e fazem parte do estoque rotativo da sociedade empresária executada.

Valor do débito: R\$ 7.108,51 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.640,00 (Quinze mil, seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.820,00 (Sete mil, oitocentos e vinte reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004965-02.2008.4.03.6182 (2008.61.82.004965-7)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X TAPUZIM COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Avenida Monte Celeste, 230, Vila Santa Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Luminárias protetoras infantil Scenique, Baby 2000, importadas, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 83,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.075,00 (Dois mil e setenta e cinco reais).

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000935-86.2003.403.6120 (2003.61.20.000935-9)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECTRIX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.368.906/0001-26

CDA: 80 4 02 063170-02

Localização do lote: Rua Jacob Jorge Abi Rached, 251, III jhuDistrito Industrial, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificador para solda elétrica marca Bambozzi, tipo Mig, modelo TRR-3110S, 15 KVA, trifásico (220, 380 e 440v), sem número de série aparente, avaliado em R\$ 11.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 Retificadores para solda elétrica marca Bambozzi, modelo Piccola (400T), 15 KVA, trifásico, 400 amperes, sem número de série aparente, avaliado cada um em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 22.000,00;

C) 01 Empilhadeira elétrica marca Yale, modelo M30ATF90, série nº KM0024, capacidade 2.700 a 2.900, avaliada em R\$ 18.000,00;

D) 01 Torno marca IMOR, modelo DCE 480-AR, rotação máxima 400rpm, cor verde, trilho de 1,70 de comprimento e distância entre pontas de 850mm, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 24.000,00;

E) 01 Serra elétrica, marca Franho, modelo FM-500, equipada com motor bifásico 220v-380v, de 1,5 cv, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 7.000,00;

F) 04 Retificadoras para solda elétrica marca Bambozzi, modelo 430 A (TRR-2600S), trifásicos, cor vermelha, sem número de série aparente, avaliada cada uma em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 26.000,00;

G) 01 Prensa hidráulica, marca Trade Polymer, modelo P2, capacidade 200 Toneladas pressão, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 17.000,00;

H) 01 Furadeira radial, elétrica, marca BWF, modelo BR 56, cor verde, velocidade de corte 1.800 rpm, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 29.000,00.

Obs.: Os equipamentos encontram-se em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 51.467,77 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018077-43.2005.4.03.6182 (2005.61.82.018077-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELSNER INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.638.002/0001-30

CDA: 80 3 05 000570-23 e Outra.

Localização do lote: Rua das Flechas, 1.020/1.022, salas 01 e 02, Jd. Prudência, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 milheiros de Parafuso panela Phillips, aço SAE1010 M5 x 10,5, avaliado o milheiro em R\$ 84,00, totalizando R\$ 16.800,00;

B) 200 milheiros de Parafuso para plástico lentilha Phillips, aço SAE1010 3,5 x 9, avaliado o milheiro em R\$ 24,00, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 200 milheiros de Parafuso chata sem fenda, aço SAE1010 M4 x 24, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 200 milheiros de Parafuso panela Phillips, rosca deslocada, aço SAE1010 M3 x 5, avaliado o milheiro em R\$ 33,00, totalizando R\$ 6.600,00;

E) 50 milheiros de pino olhal, aço SAE1010 8,0 x 75, avaliado o milheiro em R\$ 242,00, totalizando R\$ 12.100,00;

F) 200 milheiros de Parafuso panela fenda comum, aço SAE1010 M4 x 14, avaliado o milheiro em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00;

G) 200 milheiros de Parafuso cilíndrica fenda comum, aço SAE1010 M3 x 6,1, avaliado o milheiro em R\$ 34,00, totalizando R\$ 6.800,00;

H) 200 milheiros de Parafuso cilíndrica fenda comum, aço SAE1010 M3 x 8,7, avaliado o milheiro em R\$ 36,00, totalizando R\$ 7.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 200 milheiros de Parafuso cilíndrica abaulada fenda comum, aço SAE1010 M3,5 x 5, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;
J) 200 milheiros de Parafuso chata Phillips, aço SAE1010 3/16 x 3/8, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;
K) 200 milheiros de Parafuso plana Phillips, aço SAE1010 3/16 x 3/8, avaliado o milheiro em R\$ 66,00, totalizando R\$ 13.200,00;
L) 200 milheiros de Parafuso cilíndrica abaulada fenda comum, aço SAE1010 M4,5 x 12, avaliado o milheiro em R\$ 81,00, totalizando R\$ 16.200,00;
M) 200 milheiros de Parafuso panela fenda combinada, aço SAE1010 M2,5 x 4, avaliado o milheiro em R\$ 33,00, totalizando R\$ 6.600,00;
N) 350 milheiros de prisioneiro, aço SAE1010 M4 x 14, avaliado o milheiro em R\$ 36,00, totalizando R\$ 12.600,00;
O) 100 milheiros de Parafuso panela fenda combinada, aço SAE1010 5/32 x 5/8, avaliado o milheiro em R\$ 36,00, totalizando R\$ 3.600,00;
P) 180 milheiros de Parafuso sextavado auto atarrachante, aço SAE1010 4,2 x 9,5, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 10.800,00;
Q) 100 milheiros de Parafuso panela auto atarrachante, aço SAE1010 3,9 x 9,5, avaliado o milheiro em R\$ 48,00, totalizando R\$ 4.800,00;
R) 200 milheiros de Parafuso cilíndrica fenda simples S, aço SAE1010 5/32 x 5/8, avaliado o milheiro em R\$ 109,00, totalizando R\$ 21.800,00;
S) 30 milheiros de Parafuso cilíndrica, aço SAE1010 4,40 x 7/8, avaliado o milheiro em R\$ 48,00, totalizando R\$ 1.440,00;
T) 100 milheiros de Rebite panela, aço SAE1010 2 x 5, avaliado o milheiro em R\$ 30,00, totalizando R\$ 3.000,00;

Obs.: Todos os bens são de fabricação própria, novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 198.709,05 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 193.940,00 (Cento e noventa e três mil, novecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 96.970,00 (Noventa e seis mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030016-15.2008.4.03.6182 (2008.61.82.030016-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORTALEX CONFECÇÕES DE CORTINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.507.932/0001-25

CDA: 80 7 06 031447-69

Localização do lote: Rua Coremu, 100, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura reta eletrônica, marca PFAFF, alemã, modelo 563 H-900/57, completa, com pé, mesa e motor, em bom estado e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 2.637,15 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 099



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1306235-53.1995.4.03.6108 (95.1306235-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X E S M COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. E EDUARDO DA SILVA MESQUITA

CNPJ/CPF do executado: 58.351.768/0001-90

CDA: 80 2 95 011210-82

Localização do lote: Rua José Quaggio, correspondente ao lote 07 da quadra B-1, Jd. Marambá, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado no lado par do quarteirão 5 da praça 3, distante 30 metros do alinhamento da Rua José Quaggio, correspondente ao lote 07 da quadra B-1 do loteamento denominado Jardim Marambá, cadastrado, na Pref. Mun. de Bauru sob nº 3/657/07, com área de 325,00 metros quadrados, matrícula 49.695 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru, sendo que no local encontra-se construída uma pequena edícula nos fundos e um barracão (atualmente utilizado por uma igreja evangélica), em bom estado de uso e conservação.

Obs.: bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 18.453,24 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026979-82.2005.403.6182 (2005.61.82.026979-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUVEST COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.695.516/0001-92

CDA: 80 2 05 017390-90 e Outra.

Localização do lote: Rua General Julio Marcondes Salgado, 24, Santa Cecília, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Mochilas, modelos diversos, tipo acampamento, em vários materiais como nylon e veludo, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 99,00, totalizando R\$ 4.950,00;

B) 700 Camisetas em algodão, tamanhos, P, M e G, diversas cores e modelos, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 36,90, totalizando R\$ 25.830,00;

C) 300 Calças jeans, masculinas e femininas, indico blue, diversos tamanhos, sendo novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 99,00, totalizando R\$ 29.700,00.

Valor do débito: R\$ 64.486,83 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 60.480,00 (Sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.240,00 (Trinta mil, duzentos e quarenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016625-90.2008.4.03.6182 (2008.61.82.016625-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X OSWALDO VILLANOVA JÚNIOR

Localização do lote: Rua Almeida Maia, 38, Tremembé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KX – F780LA, n. série 7ABFA121056, folha tipo bobina, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 Aparelho de DVD, marca Toshiba, modelo SD-300X, cor prata, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004712-87.2000.403.6119 e Apensos (2000.61.19.004712-5 e Apensos)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABATEDOURO COMODORO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.998.366/0001-30

CDA: 80 2 98 005120-40 e Outras.

Localização do lote: Rua Cabo Antônio Pereira da Silva, 730 (atual 748), Jardim Vila Galvão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balanças marca Filizola, mecânicas, capacidade de 20kg, números 8437 e 17093, em regular estado e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Urano, capacidade de até 15kg, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;

C) 01 Balcão frigorífico em aço inox e vidro, com três portas e mostruários, medindo aproximadamente 2,5m de comprimento, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 03 Carrinhos confeccionados em aço inox, utilizados no resfriamento de aves, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 850,00, totalizando R\$ 2.550,00;

E) 02 Mesas utilizadas no manuseio e corte de aves, em aço inox, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 16.581,01 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009479-95.2008.403.6182 (2008.61.82.009479-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE ESTOPAS SÃO JUDAS TADDEU LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.193.306/0001-04

CDA: 80 2 06 005734-09

Localização do lote: Avenida Vila Ema, 5.335, Vila Ema, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Empilhadeiras elétricas móveis, com plataformas, de números: 5199, 5438 e 6505, com capacidade para 600kgs e placas identificadoras da Indústria de Máquinas Santa Terezinha Ltda., em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00.

Obs.: Bens já penhorados nos autos da Execução Fiscal nº 2006.61.82.005272-6.

Valor do débito: R\$ 18.737,41 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004990-15.2008.4.03.6182 (2008.61.82.004990-6)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X LEDOUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Ribeiro de Lima, 527, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Bolsas femininas de material sintético, com alça de corrente, modelos, cores e tamanhos variados, fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 45,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.260,00 (Um mil, duzentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais).

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003555-24.2001.403.6126 (2001.61.26.003555-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X R. MORINI ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA S/C LTDA, SILVANA LUCIA NASCIMENTO ANDOZIA MORINI E ROBERTO MORINI.

CNPJ/CPF do executado: 57.590.192/0001-50

Localização do lote: Rua Alfredo Maluf, 409 e 430, Jd. Santo Antonio, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Microcomputadores, marca HP, com processador Pentium IV 2,80 GHz, HD de 40 GB, 480 MB de memória RAM, gravador de CD (CDRW) e leitor de CD (CD-ROM), mouse, teclado e três monitores coloridos de 17 polegadas, marca LG, avaliado cada computador com monitor de 17" em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00, e dois com monitor de LCD de 15 polegadas marca LG, cor predominante preta, avaliado cada computador com monitor de 15" em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00, total geral R\$ 1.700,00;

B) 01 Balança analítica, marca Mettler, modelo H5, número de série 112400, cores amarela e verde, avaliada em R\$ 1.800,00, desligada no momento da constatação, segundo o depositário em pleno funcionamento.

Valor do débito: R\$ 68.824,51 em 08/2008

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024846-67.2005.4.03.6182 (2005.61.82.024846-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARACY BUENO JORNAL

CNPJ/CPF do executado: 47.401.807/0001-08

CDA: 80 7 05 005717-96 e Outra.

Localização do lote: Rua Bom Pastor, 1.557, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina reveladora, modelo ML 550/95, série nº 191-196, em bom estado de conservação que estava paralisada por ocasião da constatação, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina fotomecânica, marca Petrograph Ind. e Com. S/A, modelo Auto 80, série nº 4155/100, paralisada por ocasião da constatação, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 49.147,87 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044449-58.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044449-9)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CENTRO EDUCACIONAL JÚLIO VERNE S/C LTDA., VANDIR DE CAMPOS, VALDIR CRISTOFORI E OTÍLIA CARVALHO DE PAULA

CNPJ/CPF do executado: 47.673.736/0001-94

Localização do lote: Rua Taguá, 344, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 350 Carteiras escolares, sem numeração e marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 10.500,00;

B) 01 Televisor marca Philco Hitachi 20 polegadas, série 109441, modelo PC 2013V, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Televisor marca Sharp, 20 polegadas, nº série 104444, modelo PC 2014V, avaliado em R\$ 150,00;

D) 15 Carteiras universitárias de 2 lugares, em madeira, avaliada cada uma em R\$ 55,00, totalizando R\$ 825,00.

Obs. 1: Os bens encontram-se em bom estado.

Obs. 2: bens objeto de penhora na Execução Fiscal nº 2007.61.82.045502-3.

Valor do débito: R\$ 56.475,34 em 10/2007.

Valor de avaliação: R\$ 11.625,00 (Onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.812,50 (Cinco mil, oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001885-54.2000.4.03.6103 (2000.61.03.001885-8)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X CR SOFT INFORMÁTICA LTDA., FABIO CONSTANTINO, MARCELO CONSTANTINO E MIRIAN CRISTINA MESQUITA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 61.263.968/0001-03

Localização do lote: Rua Davi Miguel dos Santos, 58, Alto da Ponte, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora HP 695C, sem uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 70,00;

B) 01 Arquivo em aço com quatro gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

C) 01 Cadeira giratória com braço, tecido azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

D) 01 Cadeira com pés fixos, sem braço, tecido na cor marrom, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

E) 01 Mesa para computador revestida em fórmica cinza, com 01 gaveta, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

F) 01 Copiadora, marca Minolta, modelo EP1031, corrente AC 120V-60Hz, nº série 1604706, sem uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

G) 01 Transformador, marca Xerox, potência 2.0Kva, entrada: 0-190-200-210-220-230VCA, saída 115-10% VCA, frequência de operação: 60Hz nº série 9618, sem uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;

H) 06 Computadores, com monitor, CPU, teclado e mouse, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00.

Obs.: Os computadores estão guardados em caixas, não sendo possível verificar a configuração e funcionamento dos mesmos, informando o depositário que eles estão no local há mais de 01 ano e que são os mesmos penhorados em 22/06/2007e que constam nos itens B, G e H.

Valor do débito: R\$ 2.361,70 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.735,00 (Um mil, setecentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012664-15.2006.403.6182 (2006.61.82.012664-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X JOSÉ GERALDO DA SILVA MODAS

Localização do lote: Avenida Leão Machado, 100, Parque Continental, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

23 Calças jeans, femininas, diversos modelos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001963-76.2008.403.6100 (2008.61.00.001963-0)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X VENEZA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. ME E GEOVANIA DANTAS DOS SANTOS

Localização do lote: Avenida do Estado, 5.269 e 4.815, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Conjuntos em L, confeccionados em madeira (aglomerado melanino), medindo 1,80 x 1,80m, composto de duas mesas de 1,20 x 0,60m cada, conexão de 0,60 x 0,60m, gaveteiro com duas gavetas com chave nas cores cristal e azul, utilizados em escritórios, marca Michibel, produto novo, avaliado o conjunto em R\$ 230,00, totalizando R\$ 6.900,00;

B) 150 Cadeiras, modelo iso (palito), confeccionadas em ferro e plástico injetado, marca Cerantola, na cor preta, utilizadas em escolas, laboratórios, escritórios, etc..., produto novo, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 6.000,00;

C) 80 Cadeiras, tipo universitárias, confeccionadas em ferro, com assento e encosto injetado em espuma, prancheta em madeira, nas cores preto e vermelho (estrutura e assento/encosto), prancheta em diversas cores (cristal, marrom e bege), marca Concorrência, produto novo, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 100 Cadeiras, modelo Sky, confeccionadas em ferro com encosto e assento em espuma injetados, nas cores preto, azul com preto e cinza com preto, marca Concorrência, utilizados em escolas, escritórios, etc...produto novo, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 4.800,00;

E) 75 Colunas ou pistões a gás, medindo 130mm de curso, confeccionadas em ferro e plástico, marca Cerantola, código CG00021U01, na cor preto, utilizados na regulagem de altura de cadeira giratória ou fixa, produto novo, avaliado cada um em R\$ 10,20, totalizando R\$ 765,00;

F) 25 kit's de Base para cadeira giratória tipo secretária, confeccionados em plástico preto e ferro, marca Cerantola, composto de: estrela, rodízio, flange e ele, código YS0G21090103, produto novo, utilizados como base para construção da cadeira, avaliado cada um em R\$ 47,33, totalizando R\$ 1.183,25;

G) 05 kit's de Base para cadeira giratória, tipo secretária, confeccionados em plástico preto e ferro, marca Cerantola, código YS13G210901035, composto de: estrela, rodízio, flange e ele, produto novo, utilizados como base na fabricação da cadeira, avaliado cada um em R\$ 64,55, totalizando R\$ 322,75;

H) 20 kit's de Base para cadeira giratória, tipo secretária, com capa, confeccionados em plástico preto e ferro, marca Cerantola, código YS22G21040103, composto de: estrela, rodízio, flange e ele, produto novo, utilizados como base na fabricação da cadeira, avaliado cada um em R\$ 41,37, totalizando R\$ 827,40;

I) 25 kit's de Base para cadeira giratória, tipo secretária, com capa, confeccionados em plástico preto e ferro, marca Cerantola, código YS22G21040103, composto de: estrela, rodízio, flange e ele, produto novo, utilizados como base na fabricação da cadeira, avaliado cada um em R\$ 41,37, totalizando R\$ 1.034,25.

Valor de avaliação: R\$ 25.832,65 (Vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.916,32 (Doze mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0022478-26.1994.4.03.6100 (94.0022478-8)

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: VARIMOT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. X UNIÃO FEDERAL



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Dom Pedro Henrique de Orleans e Bragança, 750 – Vila Jaguara - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Comutadores para motores de CCBN-90, aplicação em motores de 0,5 a 2,0 CV's. rotação de 3500 RPM, de fabricação própria do executado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032332-35.2007.403.6182 (2007.61.82.032332-5)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ELO COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA., EDIVALDO JOSÉ DIAS E OSNEY PIMENTEL DE CARVALHO JÚNIOR

CNPJ/CPF do executado: 01.773.305/0001-07

Localização do lote: Rua Vitória, 222, Santa Efigênia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

160 metros de Estrutura treliçada em alumínio, modelo L30, marca Stillus, para uso em shows e eventos, avaliado o metro em R\$ 490,00.

Valor do débito: R\$ 62.127,41 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 78.400,00 (Setenta e oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.200,00 (Trinta e nove mil e duzentos reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051633-36.2005.4.03.6182 (2005.61.82.051633-7)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMERICO EDUCAÇÃO E PESQUISA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.995.660/0001-90

CDA: 80 4 05 021431-88

Localização do lote: Rua Baxiúva, 435, Alto da Boa Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Mesas grandes, de secretária, em chapas de metal e revestimento em fórmica bege no tampo, nas dimensões 0,65m x 1,20m, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 10 Berços, marca Quarto de Criança, laqueados, brancos, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 80 Cadeira escolares pequenas, para crianças, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 3.600,00;

D) 16 Mesas escolares para crianças, com quatro lugares, avaliada cada uma em R\$ 85,00, totalizando R\$ 1.360,00;

E) 25 Mesinhas escolares com um lugar, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.500,00;

F) 02 Fornos microondas, marcas Cònsul e Eletrolux, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 02 Microcomputadores completos, teclado, mouse e monitor, sendo um Troni e outro LG, mais novo, o primeiro conjunto avaliado em R\$ 500,00 e o segundo em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- H) 03 Arquivos metálicos, com quatro gavetas e cerca de 1,30m de altura, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- I) 17 Triciclos metálicos, marca Bandeirantes, cor laranja, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.700,00;
- J) 30 Mini-quadriciclos em plástico duro, para crianças pequenas, cores variadas, marca Bandeirantes, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- K) 04 Mini-quadriciclos, imitando tratores, marca Bandeirantes, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 640,00;
- L) 02 Geladeiras, uma Brastemp Dúplex, na cor marrom, queimada, avaliada como sucata em R\$ 50,00 e outra Prosdócimo, modelo C-41, na cor marrom, avaliada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 450,00;
- M) 01 Casa do Tarzan para playground grande (tipo quiosque), com 2,80m x 4,00m, com área interna de 11,20m², com 4 entradas e brinquedos acoplados (escorregadores, mini ponte com cordas plásticas, pedestal para balanço de pneus e escadinha), fabricada em madeira maciça (várias toras) e bambu, com teto impermeável de várias camadas de piaçava, podendo ser desmontada para reinstalação em outro local, avaliada em R\$ 5.000,00.

Obs.: Os bens, exceto a geladeira queimada, estão em razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 74.528,59 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.900,00 (Vinte e dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.450,00 (Onze mil, quatrocentos e cinqüenta reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005163-52.2003.403.6105 (2003.61.05.005163-7)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X EMENTA EDUCACIONAL S/C LTDA.

Localização do lote: Rua Francisco Glicério, 332, Itapira/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 Poltronas estofadas (tipo módulos), em tecido verde, bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- B) 01 Cadeira tipo executiva, com espuma injetável, cor verde, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;
- C) 02 Cadeiras com braço em espuma injetável, cor verde tecido, bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- D) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, mod. KX F750, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 115



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024647-40.2008.403.6182 (2008.61.82.024647-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUNDIAL POLI SERVICE S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.009.339/0001-11

CDA: 80 6 07 012486-85

Localização do lote: Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 3.779, Butantã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Máquinas portáteis esmerilhadeiras, importadas dos USA, marca Apha Professional Tools, modelo AR-358, todas em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.920,00.

Valor do débito: R\$ 12.366,45 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 11.520,00 (Onze mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005345-25.2008.4.03.6182 (2008.61.82.005345-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA NOBRE COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 1078/1084, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Carros controle remoto RCar, série YJ2058, várias cores, código 4580161982989, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 31,87, totalizando R\$ 2.868,30;

B) 80 Bonecas "Minha Dodoizinha", série 350, marca SID-NYL, código 78975477033500, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 33,91, totalizando R\$ 2.712,80.

Valor de avaliação: R\$ 5.581,10 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.790,55 (Dois mil, setecentos e noventa reais e cinqüenta e cinco centavos).

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001543-84.2003.403.6120 (2003.61.20.001543-8)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X ARAPEL IND/ E COM/ DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA., DIRVE LUZIN DOS SANTOS E SYLAS RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 45.268.513/0001-16

Localização do lote: Avenida Ângelo Hortence, 2.017, São Geraldo, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador modelo XT, com software defasado; 01 impressora matricial marca Epson, modelo LX 810 L; e 01 monitor preto e branco marca Unisys, de sete polegadas, modelo BR1092-M01, fabricação VGArt, avaliados em R\$ 50,00;

B) 01 Balança mecânica marca Micheletti (referida no termo de penhora como da marca Filizola), de chapa de aço, azul, capacidade para 150kg, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Balança mecânica marca Filizola (referida no termo de penhora como da marca Ramuza), plataforma de aço e coluna de madeira pintada de verde, capacidade para 500kg, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 1.323,42 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008257-63.2006.4.03.6182 (2006.61.82.008257-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERKING'S CONFECÇÕES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 59.590.505/0001-04

CDA: 80 6 04 109312-73 e Outras.

Localização do lote: Avenida Águia de Haia, 652, Cidade A.E. Carvalho, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 250 Calças, em algodão, cintura com elástico, sendo 50 unidades no tamanho P, 100 unidades no tamanho M e 100 unidades no tamanho G, nas cores preta (100 unidades), branca (100 unidades) e azul-marinho (50 unidades), avaliada cada uma em R\$ 23,50, totalizando R\$ 5.875,00;

B) 300 Camisas, manga curta, em algodão, com gola, linha/tipo uniforme, sendo 150 unidades com botão (abertas) e 150 unidades sem botão (fechadas), nos tamanhos P (100 unidades), M (100 unidades) e G (100 unidades), nas cores preta (150 peças) e azul-marinho (150 peças), avaliada cada uma em R\$ 21,70, totalizando R\$ 6.510,00;

C) 150 Jalecos, manga curta, linha/tipo uniforme, com três bolsos, em algodão, com botões, sendo 75 peças na cor branca e 75 peças na cor azul, tamanhos P (50 unidades), M (50 unidades) e G (50 unidades), avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 3.300,00;

D) 140 Batas femininas, tamanho único, em tecido Oxford, linha/tipo uniforme, sendo 70 unidades na cor branca e 70 unidades na cor verde, avaliada cada uma em R\$ 14,50, totalizando R\$ 2.030,00;

E) 30 Calças sociais, em tecido Panamá, sendo 15 unidades no tamanho 46 e 15 no tamanho 50, cores mescladas branco com preto (15 peças) e azul-marinho com branco (15 peças), avaliada cada uma em R\$ 58,00, totalizando R\$ 1.740,00;

Obs.: Produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 20.790,36 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 19.455,00 (Dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.727,50 (Nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040506-04.2005.4.03.6182 (2005.61.82.040506-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARTUB INDÚSTRIA DE METAIS LTDA, GETÚLIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, EDUVIRGES BORBA E NEY ROCIO BORBA CORDEIRO

CNPJ/CPF do executado: 61.449.633/0001-76



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Fornos de fundição para alumínio, elétricos, com cadinho carbureto de silício, carga para 250 kg, marca Mapan, sem numeração aparente, aparentando mais de quinze anos de uso, em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 24.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;

B) 01 Forno de envelhecimento e ou recozimento, com aproximadamente seis metros e meio de comprimento, em aço, com painel de controle com pirometria, marca Mapan, aparentando mais de quinze anos de uso, por ocasião da reavaliação encontrava-se desativado, com quadro de força sem fiação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 20 Ferramentais para extrusão de alumínio, em aço H-13, redondos, de 220mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 1.320,00, totalizando R\$ 26.400,00;

D) 35 Ferramentais para extrusão de perfis de alumínio, em aço H-13, redondos, diâmetro de 110mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 15.750,00.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª região.

Valor do débito: R\$ 229.154,84 em 06/2005.

Valor de avaliação: R\$ 110.150,00 (Cento e dez mil, cento e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.075,00 (Cinquenta e cinco mil e setenta e cinco reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1304013-15.1995.4.03.6108 e Apensos (95.1304013-5 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X OFFICE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA., ANTONIO ALVES BASTOS NETO E REGINA CÉLIA CATALANO

CNPJ/CPF do executado: 57.197.170/0001-25

CDA: 80 6 94 009352-96 e Outras.

Localização do lote: Lote 41-B do módulo 07, do loteamento Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote 41-B, do módulo 07, do loteamento Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó, cadastrado na Prefeitura Municipal de Bauru sob o nº 3/1172/220, com área de 535,20 metros quadrados, melhor descrito e caracterizado na Matrícula nº 29.310 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs. 1: O lote permanece sem benfeitorias, coberto com mata nativa e em uma rua de terra.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 421.169,88 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018223-50.2006.403.6182 (2006.61.82.018223-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNION-WRAP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.151.956/0001-94

CDA: 80 3 06 000370-24 e Outra.

Localização do lote: Rua Judith França Costa, 161 , Jardim Bonfiglioli, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

235 Unidades de fitas para impressora termo-transferência, marca Marken modelo Ribbon, branco, modelo 3210, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 34.887,36 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.625,00 (Dezessete mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011400-55.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011400-9)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG FARMA LIDER LTDA. ME

Localização do lote: Avenida Lider, 2.833, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Microcomputadores Pentium III, 128 MB-RAM, com leitores de CD-ROM, marca Samsung, Sync Master 551V, monitores coloridos de 15 polegadas, C.P.U., teclados e mouses em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão : R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021146-54.2000.403.6119 (2000.61.19.021146-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLIPEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.351.655/0001-78

CDA: 80 7 99 007535-26

Localização do lote: Avenida Silvestre Pires de Freitas, 1.480, Jd. Paraíso, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Bosqueiro 800, Limeira, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina Frezadeira Universal, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 03 Extrusoras para borracha, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 13.333,34), totalizando R\$ 40.000,00;

D) 01 Forno para recuperação areia Shell, avaliado em R\$ 15.000,00;

E) 03 Máquinas Frizadeiras, (avaliada cada uma em R\$ 5.000,00), totalizando R\$ 15.000,00;

F) 03 Prensas pneumáticas, (avaliada cada uma em R\$ 6.000,00), totalizando R\$ 18.000,00;

G) 03 Máquinas formadoras de casca Shell, (avaliada cada uma em R\$ 9.000,00), totalizando R\$ 27.000,00;

H) 02 Máquinas prideiras mecânicas ou ponteadeiras, (avaliada cada uma em R\$ 5.000,00), totalizando R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 01 Máquina retorcedeira mecânica, avaliada em R\$ 4.000,00;
- J) 01 Forno elétrico a indução, avaliado em R\$ 30.000,00;
- K) 02 Máquinas espuladeiras mecânicas, (avaliada cada uma em R\$ 5.000,00), totalizando R\$ 10.000,00;
- L) 02 Máquinas hidráulicas para impatção de mangueiras, (avaliada cada uma em R\$ 6.000,00), totalizando R\$ 12.000,00;
- M) 01 Caldeira para produção de Vapor, avaliada em R\$ 16.000,00;
- N) 01 Máquina de cortar borracha, avaliada em R\$ 4.000,00;
- O) 02 Misturadores para borracha, (avaliado cada um em R\$ 40.000,00), totalizando R\$ 80.000,00;
- P) 01 Máquina de prensagem de fundo e solda, avaliada em R\$ 6.000,00;
- Q) 01 Conjunto de solda longitudinal, avaliado em R\$ 8.000,00;
- R) 24 Teares mecânicos, (avaliado cada um em R\$ 6.250,00), totalizando R\$ 150.000,00;
- S) 01 Super Prensa 45 toneladas, modelo 33 525, avaliada em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 297.799,21 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 478.000,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 239.000,00 (Duzentos e trinta e nove mil reais)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025108-12.2008.403.6182 (2008.61.82.025108-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES D & A LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.634.281/0001-82

CDA: 80 6 08 003986-34 e Outras.

Localização do lote: Rua Silva Pinto, 147, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

800 peças de Blusas femininas, marca D&A, de algodão ou poliéster, tamanhos P, M e G, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 25,00.

Valor do débito: R\$ 20.422,34 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027595-52.2008.4.03.6182 (2008.61.82.027595-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMÓVEIS ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIÃO X OVIDIO JESUS GARCIA ZANOTTI.

Localização do lote: Rua Juréia, 877, Chácara Inglesa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador AMD Sempron Processor 3000+, com 1.80 Ghz e 1.0 GB de memória Ram, com monitor LG de 17", mouse HP óptico e teclado, sem marca aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Impressora HP Deskjet 870 Cxi, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais).

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005531-95.2003.403.6126 (2003.61.26.005531-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BASE REPRES INSP E DETALHAMENTO S/C LTDA, JESUS CARLOS FOGAÇA E MARIA ANNA FOGAÇA.

S U S T A D O

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023478-86.2006.4.03.6182 (2006.61.82.023478-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JEMAK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.324.601/0001-49

CDA: 80 2 06 022938-96 e Outra.

Localização do lote: Rua José Bento, 150, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Fechadora de caixas de papelão, modelo Mini KSJ, longa, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 Máquina Fechadora de caixas de papelão, modelo AJ HMIZ, avaliada em R\$ 150.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado.

Valor do débito: R\$ 206.585,27 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040560-67.2005.4.03.6182 (2005.61.82.040560-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X O G C MOLAS INDUSTRIAIS LTDA, JOSE NELSON NOGUEIRA, OSORIO GOMES CARNEIRO E ADELINA CARILI

S U S T A D O

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005431-73.2007.4.03.6103 (2007.61.03.005431-6)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 44.255.404/0001-00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 07 008599-16 e Outras.

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra, Km 134, Caçapava/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão, marca GM Chevrolet 60, ano de fabricação 1977, cor azul, combustível diesel, placa CLH-1177 de São José dos Campos/SP, código Renavam nº 371089964, veículo este de propriedade do Sr. José Barbosa e que se encontra em regular estado de conservação, apresentado grande desgaste na pintura da cabine, farol esquerdo quebrado, vários pontos de ferrugem, estofamento dos bancos e forração interna em péssimo estado de conservação, com vários pontos rasgados, pneus em regular estado, e sem comprovação de funcionamento por estar sem o motor, sendo informado pelo depositário que o motor foi retirado e enviado para retífica, mostrando a seguir algumas peças de fixação que se encontravam no local aguardando o retorno do mesmo para reinstalação, consta débito de R\$ 153,89 referente ao DPVAT e taxa de licenciamento do ano de 2009.

Valor do débito: R\$ 140.721,22 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023068-28.2006.403.6182 (2006.61.82.023068-9)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLAUTONY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

S U S T A D O

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018744-87.2009.4.03.6182 (2009.61.82.018744-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RED SEA CONFECÇÕES LTDA. – EPP

CNPJ/CPF do executado: 54.260.211/0001-92

Localização do lote: Rua Cafesópolis, 97, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrantes(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.325 quilos de Tecido de malha, diversos, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 37,00.

Valor do débito: R\$ 150.897,05 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 160.025,00 (Cento e sessenta mil e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 80.012,50 (Oitenta mil, doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0008875-11.2007.403.6105 (2007.61.05.008875-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: METALURGICA COROA LTDA. EPP X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Fazenda Nossa Senhora de Lourdes, s/n, Jardim Andrade, Centro, Pedreira/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

26 dúzias de Machado coroa, avaliado cada um em R\$ 10,45.

Valor de avaliação: R\$ 3.260,40 (Três mil, duzentos e sessenta reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.630,20 (Um mil, seiscentos e trinta reais e vinte centavos)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000195-29.2009.403.6182 (2009.61.82.000195-1)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X NAVARRO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LIQUEFEITO LTDA.

Localização do lote: Rua Leônicio Gurgel, 454, Jd. São Pedro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

195 Botijões de Gás de cozinha, cada um com 13 quilos de gás GPL (Gás de Petróleo Liquefeito - gás de cozinha), marca Ultragaz, bens do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 63,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.285,00 (Doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.142,50 (Seis mil, cento e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050714-52.2002.4.03.6182 (2002.61.82.050714-1)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OMEGA ENCADERNADORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.729.147/0001-17

CDA: 80 4 02 014743-47

Localização do lote: Rua Conselheiro Ramalho, 477, Bela Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 pacotes de Papelão, com 25kg cada, medindo cada folha 86 x 140cm, avaliado cada pacote em R\$ 105,00, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 1.200m de Papel com cobertura vinílica, denominado Percalux, medindo 1,30m de largura, avaliado o metro em R\$ 7,00, totalizando R\$ 8.400,00;

C) 60 pacotes de Papel Kraft, 12gm², medindo 66 x 96cm, avaliado cada pacote em R\$ 65,00, totalizando R\$ 3.900,00;

D) 15 pacotes de Papel Colorplus, medindo 66 x 96cm, avaliado cada pacote em R\$ 280,00, totalizando R\$ 4.200,00.

Valor do débito: R\$ 24.029,13 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0015829-69.1999.403.6100 (1999.61.00.015829-7)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: SUPERMERCADO GEPIRES LTDA. X UNIÃO FEDERAL E INSS

Localização do lote: Avenida José Maria Whitaker, 600/620, Planalto Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões de refrigeração de laticínios, da marca Arneg, ano de fabricação 1998, com largura de 7,40m, altura de 1,45m, com quatro prateleiras de 0,51m de profundidade e a de baixo, que mede 0,98m, um balcão com código 06755721 e números de série 0806118401 e 0806118403 e o outro, com nº de código 06755721 e números de série 0806042915 e 0806042913, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 01 Ilha de congelados, marca Arneg, ano de fabricação 1998, com 1,90 m de largura e 9,50m de comprimento, com número de código 06793601, série 0829011225 e as cabeceiras com código nº 06780011, séries 0829099410 e 0829099409, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Balcão de refrigeração de carnes e aves, com seis prateleiras, que mede 1,46m de altura e 5,70m de comprimento, ano de fabricação 1998, código 06760221 e números de série 0806086807 e 0806086808, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025833-98.2008.403.6182 (2008.61.82.025833-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMÉRICO EDUCAÇÃO E PESQUISA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.995.660/0001-90

CDA: 80 2 08 000756-07

Localização do lote: Rua Baxiúva, 435, Alto da Boa Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Mesas infantis de 4 lugares (quadradas), em fórmica marfim e pés de ferro, para crianças de 2 a 4 anos, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 80 Cadeiras infantis em madeira nas cores vermelha, azul, amarela e verde, para crianças de 2 a 4 anos, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 25 Cadeiras em madeira verde, vermelha, azul e amarela, para crianças de 5 a 6 anos, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 750,00;

D) 25 Carteiras individuais em fórmica marfim, para crianças de 5 a 6 anos, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 3.000,00;

E) 10 Berços laqueados em branco, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em bom estado de conservação e em uso pela executada.

Valor do débito: R\$ 37.961,73 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 9.750,00 (Nove mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.875,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029921-82.2008.4.03.6182 (2008.61.82.029921-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – CRQ X UNIPLAST INDÚSTRIA COMÉRCIO INJEÇÃO PLÁSTICOS LTDA.

Localização do lote: Rua Guaxupé, nº 133/141, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

26 Milheiros de grampo click (prendedor para 500 folhas para pasta pendular) fabricada em polipropileno, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada milheiro em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.550,00 (Quatro mil, quinhentos e cinqüenta reais).

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007107-10.2004.403.6120 (2004.61.20.007107-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARROSSEL CONFECÇÕES LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 64.980.709/0001-83

CDA: 80 4 04 068200-93

Localização do lote: Rua Antonio Oliveira Carvalho, 196, Américo Brasiliense/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Prateleiras de ferro, cor cinza, divisórias vidro/madeirite, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 4.800,00;

B) 05 Placas, cor branca, avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 2.250,00;

C) 25 Prateleiras com 4 divisórias, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.750,00;

D) 05 Manequins com suporte, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;

E) 01 Esteira ergométrica chipa nº 61.3673, avaliada em R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 16.243,14 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinqüenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028132-19.2006.4.03.6182 (2006.61.82.028132-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGARIA CONGONHAS LTDA., GUACY GALVES MARTINS E NEUSA MARIA MITTO MARTINS

CNPJ/CPF do executado: 62.846.027/0001-57

CDA: 80 6 06 038792-06 e Outras.

Localização do lote: Rua Aipua, 120, Ibirapuera, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 Óculos de sol, marca Poison, novos, com cinqüenta modelos variados, avaliado cada um em R\$ 12,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 14.949,03 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0062142-94.2003.4.03.6182 (2003.61.82.062142-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA, SELMA MARIA RAMBERGER E ROBERTO RAMBERGER

CDA: FGSP200301854

Localização do lote: Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 750mm, nº PLZ 1481, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2607 cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2970, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica, com capacidade de 100 toneladas, duplo efeito, marca Ricetti - São Carlos, avaliada em R\$ 40.000,00.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1306131-61.1995.4.03.6108 e Apensos (95.1306131-0 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X BERNADETE DE FÁTIMA ANTÔNIO SOUZA E ADALMI TEIXEIRA SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 56.302.326/0001-28

CDA: 80 6 95 006147-69 e Outras.

Localização do lote: Rua 10, quarteirão 6, lado par, esquina com a Rua 15, Lote 28 da quadra 27, loteamento Jardim Alto Bauru, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno, identificado como lote 28, da quadra 27, situado à Rua 10, quarteirão 6, lado par, esquina com a Rua 15, do loteamento denominado Jardim Alto Bauru, com área de 307,60 metros quadrados, cadastrado na Prefeitura sob nº 003/3334/028-1, melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 48.454 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 99.312,40 em 02/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025207-50.2006.403.6182 (2006.61.82.025207-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERRECO MODAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.856.182/0001-26

CDA: 80 6 06 036335-50 e Outras.

Localização do lote: Rua Augusta, 2690, L 225, (Galeria Ouro Fino), Consolação, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Pares de calçados femininos, modelos Scarpin, numeração 34 ao 39, na cor preta, avaliado cada par em R\$ 396,00, totalizando R\$ 11.880,00;

B) 30 Pares de calçados femininos, modelos scarpin, numeração 34 ao 39, na cor bege, avaliado cada par em R\$ 378,00, totalizando R\$ 11.340,00;

C) 40 Pares de Sandálias femininas, numeração 34 ao 39, na cor preta, avaliado cada par em R\$ 396,00, totalizando R\$ 15.840,00;

D) 30 Pares de Sandálias femininas, numeração 34 ao 39, na cor bege, avaliado cada par em R\$ 378,00, totalizando R\$ 11.340,00.

Obs.: A executada encerrou suas atividades.

Valor do débito: R\$ 63.326,40 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

LOTE 143

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024879-52.2008.403.6182 (2008.61.82.024879-4)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALDAN MOTORES E PEÇAS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 51.173.730/0001-25

CDA: 80 6 08 003839-55 e Outra.

Localização do lote: Rua Conselheiro Nébias, 528, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos eixos de bomba Injetora, parafusos sextavados, tubos de escapes, cabeçotes, porcas, diversas válvulas entre outras peças, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Obs. 1: Os bens são do estoque rotativo do executado.

Obs. 2: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 387.758,16 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 369.151,10 (Trezentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 184.575,55 (Cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021692-12.2000.403.6119 (2000.61.19.021692-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STILLO METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.214.275/0001-91

CDA: 80 6 98 031374-01

Localização do lote: Avenida Martins Júnior, 1.517, (atual 1.759), Taboão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno, inscrição municipal nº 082.43.03.0188.00.000.1, identificado como lote nº 1, situado no Sítio Quatro Cantos, perímetro urbano de Guarulhos, distante 205,99m da rua três, do Jardim Santa Emília, com a área de 5.148,45 m², medindo 37,18m de frente para a Avenida Martins Júnior, por 132,00m do lado direito, confrontando com remanescente deste terreno; do lado esquerdo de quem da via pública olha para o terreno, mede 140,82m, e confronta com o remanescente deste imóvel, identificado como lote nº 2, de propriedade de Antônio Haron e outros, e nos fundos mede, em três segmentos de 6,84m, 21,54m, 10,45m, confrontando com a Vila São João Batista. No imóvel foi construído um galpão industrial, que recebeu o nº 1517 (atual 1759) da Av. Martins Júnior, com área construída de 782,40m², matrícula nº 057.684 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos.

Obs.: bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 23.812,44 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE 145

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028744-83.2008.403.6182 (2008.61.82.028744-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALFREDO FANTINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.659.190/0001-85

CDA: 80 3 08 000771-19 e Outras.

Localização do lote: Rua John Harrison, 223, Lapa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo GM/Zafira 2.0, cor cinza, placa DEC-3165, Renavam 761074023, chassi 9BGTT75B01C231411, ano fab/mod 2001, a gasolina, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 28.800,00;

B) 01 Impressora HP laser Jet 1200 séries CNDRJ29208, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Multifuncional HP laser Jet 3055, s/n CNBJ250464, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 700,00;

D) 02 Impressoras Epson Stylus C65, jato de tinta MODELO b241 A, cinza e preto, s/n FXKM015395 e FXKM002214, em bom estado e funcionando, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

E) 02 Impressoras laser Jet 1300 monocromáticas, CNDJD15878 e CNDJD15068, em bom estado e funcionando, avaliada cada uma em R\$ 280,00, totalizando R\$ 560,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 01 Impressora Epson FX890, matricial, série FCSM009382, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 400,00;
- G) 01 Impressora HP deskjet 3650, de Nov/2003, BR3BK2F06Z, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 60,00;
- H) 02 Impressoras HP deskjet 840C, s/n BR17A1S16K e MX92B1W17P, em bom estado e funcionando, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
- I) 01 Impressora HP laser Jet 1320, série CNGJ306585, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 370,00;
- J) 01 Mesa de reunião na cor tabaco 2,53 m por 1,02 m, com oito cadeiras giratórias, com braço, assento e encosto em couro sintético em excelente estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.000,00;
- K) 02 Mesas em melamina cinza medindo 1,20 m por 0,60 m, com gavetas e chaves, na cor cinza-claro em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 110,00, totalizando R\$ 220,00;
- L) 03 Mesas em melamina cinza com duas gavetas, medindo 1,40 m por 0,70 m, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- M) 02 Mesas em melamina cinza, sem gavetas, medindo 0,90 m por 0,60 m cada, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
- N) 01 Mesa em melamina cinza, medindo 1,06 m por 0,60 m, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- O) 01 Mesa em melamina cinza, medindo 0,73 m por 0,60 m, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- P) 01 Bancada, com duas prateleiras, em melamina cinza, medindo 1,30 m de comprimento por 0,33 m de profundidade e 0,70 m de altura, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;
- Q) 01 Bancada, com duas prateleiras, em melamina cinza, medindo 1,57 m de comprimento por 0,44 m de profundidade e 0,70 m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- R) 02 Mesas em L com conexão, em melamina cinza, medindo 1,20 m por 0,80 m e 0,60 m de profundidade, com duas gavetas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 190,00, totalizando R\$ 380,00;
- S) 03 Mesas em L com conexão, na cor tabaco e detalhes em cinza, com duas gavetas, medindo 1,33 m por 1,53 m e 0,62 m de profundidade, com duas gavetas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 720,00;
- T) 03 Mesas em L com conexão, na cor tabaco e detalhes em cinza, medindo 1,23 m por 1,53 m, por 0,62 m de profundidade, com duas gavetas cada, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 230,00, totalizando R\$ 690,00;
- U) 01 Mesa em L com conexão, na cor tabaco e detalhes em cinza, com duas gavetas, medindo 1,80 m por 1,53 m, por 0,62 de profundidade, em bom estado, avaliada em R\$ 260,00;
- V) 02 Mesas em L com conexão, na cor cinza, com duas gavetas cada, medindo 0,90 m por 0,90 m, por 0,60 m de profundidade, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00;
- W) 01 Mesa em L com conexão, na cor cinza, com duas gavetas, medindo 1,06 m por 1,20 m por 0,60 de profundidade, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 03 Cadeiras fixas, com estofado no assento e no encosto na cor cinza, sem braço, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00;
- Y) 09 Cadeiras giratórias, sem braço, com estofado no assento e no encosto na cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 360,00;
- Z) 02 Cadeiras fixas, com braço, com estofado no assento e no encosto na cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- A1) 02 Cadeiras giratórias com braço, estofado no assento e encosto, na cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- B1) 02 Cadeiras fixas com braço, estofado no assento e no encosto, em tecido estampado com fundo marrom (sendo uma delas com o encosto mais alto), em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00;
- C1) 07 Cadeiras giratórias sem braço, estofado no assento e no encosto em tecido estampado com fundo marrom, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;
- D1) 02 Cadeiras com rodízio, sem braços, estofado no assento e no encosto revestido na cor azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- E1) 20 Cadeiras de estudante, com estrutura de ferro, apoio para caderno e assento e encosto em madeira, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 500,00;
- F1) 04 Armários de parede (fixados) na cor tabaco, com duas portas, medindo 0,80 m de largura, por 0,40 de altura, por 0,33 de profundidade, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
- G1) 01 Armário com duas portas, três prateleiras, em melamina cinza, com 0,90 m de largura, por 1,60 m de altura, por 0,45 m de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- H1) 03 Armários na cor tabaco, com três prateleiras medindo 1,60 m de altura, por 0,42 m de profundidade, por 0,90 m de largura, com portas, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- I1) 10 Arquivos de aço com quatro gavetas cada, para pastas suspensas, padrão, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- J1) 04 Armários de aço com cinco prateleiras e duas portas, medindo 1,20 m de largura, por 1,98 m de altura, por 0,48 m de profundidade, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- K1) 04 Bebedouros IBBL. para água natural e gelada, modelo FR600, números 303P010509, 406P23378, 542P054329, 240P004979, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.400,00;
- L1) 01 Retro Projetor TES-M97, MD n °0171, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 230,00;
- M1) 01 Televisor Panasonic 20 polegadas com VHS Ominivision, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 150,00;
- N1) 04 Extintores de incêndio com carga de pó pressurizado, para líquidos inflamáveis e equipamentos elétricos, carga nominal 4 KG, capacidade extintora 20-B:C, números FAB. 1406, 1429, 61316 e 3315, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;
- O1) 03 Extintores de incêndio com carga de pó pressurizado, para líquidos inflamáveis e equipamentos elétricos, carga nominal 6 kg, capacidade extintora, 5 B:C, números 22293, 8480 e 21595, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 330,00;
- P1) 03 Extintores de incêndio com carga de pó pressurizado, para líquidos inflamáveis e equipamentos elétricos, carga nominal 6 kg, capacidade extintora 2 B:C, números 8220, 4901 e 87609, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00;
- Q1) 02 Extintores de incêndio com carga de pó pressurizado, para líquidos inflamáveis e equipamentos elétricos, carga nominal 4 kg, capacidade extintora 10 B:C, números de FAB. 1507 e 1406, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;
- R1) 01 Extintor de incêndio com carga de pó pressurizado, para líquidos inflamáveis e equipamentos elétricos, carga nominal de 6 kg, capacidade extintora 20 B:C, número FAB 1506, avaliado em R\$ 35,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

S1) 08 Extintores de incêndio para papel e madeira conteúdo 10 litros, capacidade extintora 2 : A, número FAB 24172, 79552, 6651, 4173, 40324, 79512, 6631, 70812, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00;

Obs.: Todos os extintores estão com a manutenção de setembro/outubro vencida.

T1) 01 Macaco Hidráulico manual Schulz, para 1,5 toneladas, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00;

U1) 02 Carrinhos tipo paleteiro/paletadeira (para transportar paletes de madeira) com sistema hidráulico manual, medindo 0,70 de largura por 1,12 de comprimento, em razoável estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

V1) 01 Carrinho tipo plataforma, de transporte manual de mercadoria, simples, medindo 1,35 m por 0,70 m, em razoável estado, avaliado em R\$ 150,00;

W1) 01 Carrinho tipo plataforma, de transporte manual de mercadoria, com duas prateleiras em madeira, medindo 1,25 m por 0,70 m, em razoável estado, avaliado em R\$ 150,00;

X1) 02 Carrinhos para transporte de mercadorias, manual, medindo a base sustentadora da mercadoria, 0,37 m, por 0,27 m, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

Y1) 01 Marcador de ponto DIMEP, Digital, Micropoint, Código G05502304T, n ° 785644, Dimas de Melo Pimenta Sistemas de Ponto e Acesso, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

Z1) 01 Sorteador aleatório (Microprocessado) SAP 59/MP, avaliado em R\$ 800,00;

A2) 500 Paletes de 1,05 por 0,85, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B2) 01 Aparelho de PABX Digistar - Modelo XT88000438 E1 linhas digitais, avaliado em R\$ 2.000,00;

C2) 02 Aparelhos de ar condicionado 2 GREE Eletrotec Afiances, 21.000 btu's, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

D2) 01 Aparelho de ar condicionado Mondial 30.000 btu's, avaliado em R\$ 1.500,00;

E2) 01 Aparelho de ar condicionado Mondial 21.000 btu's, avaliado em R\$ 1.000,00;

F2) 01 Cabine primária com a seguinte descrição: um transformador, disjuntor série dimatic, corrente nominal 800A, relê 800 A, capacidade de interrupção em 440 v de 50 KA, tipo DM1 - n ° 18197, quadro de acompanhamento de tensão/alimentação e distribuição de energia, transformador marca Weg, série 234047, tipo 1013.0662, peso total 910 Kg, parte ativa 450 Kg, parte isolante 180 Kg, tanque/aces 280 Kg, entrada 13,8 kw, saída 220/127 volts, ano 2005, em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

G2) 02 Caixas d'água de fibra de 10.000 litros, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

H2) 01 Bancada de madeira, medindo 2,94 m de largura, por 0,82 m de altura, por 0,33 m de profundidade, com uma prateleira interna e quatro portas, em excelente estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

I2) 01 Mesa de madeira, medindo 1,51 m de largura, por 0,85 de profundidade, com um tampo de vidro sobreposto ao de madeira, seis gavetas, em excelente estado, avaliada em R\$ 600,00;

J2) 01 Móvel de madeira, com uma porta e uma prateleira interna, medindo 0,50 de largura, por 0,37 de profundidade, por 0,63 m de altura, em excelente estado, avaliado em R\$ 280,00;

K2) 01 Mesa de madeira com oito gavetas, tampo de vidro sobreposto ao de madeira, medindo 1,67 m de largura, por 0,86 m de profundidade, em excelente estado, avaliada em R\$ 2.000,00;

L2) 01 Móvel/Armário de madeira com a seguinte descrição: 1,56 m de largura e, a partir do chão até 0,80 m de altura, com profundidade de 0,55 m e duas portas de madeira; a partir daí para cima, duas portas de vidro medindo 1,33 m de altura, com três prateleiras internas e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

0,46 m de profundidade; altura total de 2,15 m, em excelente estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

M2) 01 Móvel/Mesa de computador em madeira, medindo 0,60 de profundidade por 1,12m de largura, em excelente estado, avaliada em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 3.444.082,65 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 85.495,00 (Oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.747,50 (Quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030653-63.2008.4.03.6182 (2008.61.82.030653-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X CHAHIDE ABOU ANCHE-ME

Localização do lote: Rua Itinguçu, 1300, Vila Ré, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secador/Assoprador profissional marca Oster, vermelho, com tripé, importado dos Estados Unidos, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 Máquina para Tosar pelos, profissional, marca Oster, na cor preta, modelo Golden, A5, importada dos Estados Unidos, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 285,00.

Valor de avaliação: R\$ 635,00 (Seiscentos e trinta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 317,50 (Trezentos e dezessete reais e cinqüenta centavos).

LOTE 147

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001982-09.2005.403.6126 (2005.61.26.001982-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS MANCINI LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 57.493.801/0001-53

CDA: 80 4 04 003664-63

Localização do lote: R. Barbara Heliodora, 430, Utinga, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de limpeza de peças com granalha de aço, capacidade para 500 Kg de peças, com carregador automático, filtro de pó, com 60 mangas Rotojato, com sete motores elétricos, ano de fabricação 1975, conservada, avaliada em R\$ 24.000,00;

B) 01 Máquina de moldar pneumático, marca Eisa, com extração da caixa com braços pneumáticos para caixas de até 600X500mm, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Torno mecânico de 170mm entre pontas, marca Imor, tipo carcaceiro, com passagem de 700mm, com correia lisa, motor elétrico, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 Misturador de terra, marca Roterid, com dois mós, redutor com arejador, capacidade para 300Kg, motor elétrico, ano de fabricação 1975, avaliado em R\$ 8.000,00;

E) 01 Máquina para soprar macho, a gás pneumática, marca Maq-Shell, ano de fabricação, 1982,

avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Máquina de moldar sistema de moldagem, Shel Molding, a gás, para placa de até



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

620x620mm, marca Cora, com extração pneumática, ano de fabricação 1977, em bom estado, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 02 Mesas de escritório, antigas, cor cinza, em madeira, medindo 1,10x0,90m, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

H) 01 Mesa de escritório, com três gavetas, de ferro, medindo 0,80x0,50m, descascada, em avaliada em R\$ 80,00;

I) 01 Mesa de escritório, em madeira, com sete gavetas, medindo 1,10x0,90m, antiga, cor cinza, descascada, avaliada em R\$ 80,00;

J) 01 Fax Panasonic, modelo KX-F700, cor cinza, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00;

K) 04 Armários de escritório, em ferro, cor cinza, com duas portas cada, medindo 2,00x1,50m, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

L) 02 Mesas de escritório, com cinco gavetas cada, cor cinza, em ferro, medindo 1,40x1,00m, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

Obs.: As máquinas descritas nas alíneas "A" ao "F" estão em bom estado de conservação, porém não estão em atividade, pois a empresa está inativa, não sendo possível ligá-las durante a constatação. O depositário afirmou que as mesmas estão em perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 261.319,27 em 05/2009

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054927-62.2006.4.03.6182 (2006.61.82.054927-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X C.V.A. SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.608.527/0001-60

CDA: 80 7 06 046994-11 e Outras.

Localização do lote: Avenida Brigadeiro Luís Antonio, 277, 11º andar, cj. 116, Bela Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho controlador de rede de transmissão, marca Motorola C-Net Interface Unit, modelo PT 1043 A, nº de série MT112/96-41986B, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 17.000,00;

B) 01 Aparelho controlador de rede de transmissão, marca Motorola C-Net Interface Unit, modelo PT 1043 A, nº de série MT115/96-42137, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 01 Aparelho controlador de satélite-receptor e GPS, marca Motorola, nº de série 2682947, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 50.502,30 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045502-74.2007.4.03.6182 (2007.61.82.045502-3)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CENTRO EDUCACIONAL JULIO VERNE S/C LTDA.

CDA: FGSP200703204

Localização do lote: Rua Taguá, 344, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 350 Carteiras escolares, sem numeração e marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 10.500,00;

B) 01 Televisor marca Philco Hitachi 20 polegadas, nº série 109441, modelo PC 2013V, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Televisor marca Sharp, 20 polegadas, nº série 104444, modelo PC 2014V, avaliado em R\$ 150,00;

D) 15 Carteiras universitárias de 2 lugares, em madeira, avaliada cada uma em R\$ 55,00, totalizando R\$ 825,00.

Obs. 1: Os bens encontram-se em bom estado.

Obs. 2: bens objeto de penhora na Execução Fiscal nº 2007.61.82.044449-9.

Valor de avaliação: R\$ 11.625,00 (Onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.812,50 (Cinco mil, oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0401118-29.1992.4.03.6103 (92.0401118-1)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANDRE BERTOLINI

CNPJ/CPF do executado: 144.745.738-20

CDA: 80 1 91 000331-85

Localização do lote: Rodovia Campos de Jordão (próximo ao Restaurante Castelão), KM 15, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Camioneta, marca VW Saveiro CL, ano modelo 1995, cor bege, a álcool, placa CDN 2363, código Renavam nº 644207604, em uso e aparentando regular estado de conservação, e segundo o executado, em boas condições de funcionamento da parte mecânica (motor, câmbio e freios), estofamento e pneus bons, licenciamento em dia e sem multas, conforme o executado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Trator Massey Fergusson 265 - s 300.000 - hidráulico, a óleo, ano 1998, nº série 215.105.5899, em uso e aparentando regular estado de conservação, e segundo o executado, em boas condições quanto à parte mecânica (motor, câmbio e freios), exibindo desgaste de pintura, estofamento do banco danificado e pneus em bom estado, avaliado em R\$ 32.000,00;

C) 01 Automóvel VW Fusca 1.600, ano e modelo 1984, a álcool, placa BHQ 9498, código Renavam nº 435.855.069, em uso, apresentando estado de conservação deficiente, isto é, ferrugem generalizada, paralamas amassados e estofamento dos bancos danificados, especialmente o do motorista, e pneus desgastados, porém, segundo o executado, em uso e boas condições mecânicas, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 22.250,64 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil, setecentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039888-25.2006.403.6182 (2006.61.82.039888-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AWAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

CDA: FGSP200600182

Localização do lote: Av. São Miguel, 487, Vila Marieta, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Máquinas Trançadeiras industriais, utilizadas no processo de monofilamento em polietileno completas (motor elétrico, correia e eixo), sem marca ou número de série aparente, cor verde, em perfeitas condições de uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032961-72.2008.403.6182 (2008.61.82.032961-7)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X MARÍTIMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Localização do lote: Rua Maria Júlia 68, Casa Verde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra de Fita marca Beccaro com bancada em aço inox, modelo Serra 2.52 Série 10694, equipada com motor elétrico sem marca e numeração visíveis que de acordo com sua especificação e ao acabamento tanto da bancada como do protetor da serra em aço inox exigido para maquinários usados em indústrias de alimentos e estando em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Balança Digital marca Filizola com plataforma de pesagem em aço inox, para pesagem até 100kg, nº 43135/00-110/220V, devido à sua característica de ter o módulo digital separado da plataforma de pesagem, que pode ser levada próxima ao objeto a ser pesado e sendo toda ela em aço inox, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003496-91.2009.403.6114 (2009.61.14.003496-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MOVIMENTO DE EXPANSÃO SOCIAL CATÓLICA MESC.

CNPJ/CPF do executado: 51.127.249/0001-01



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Robert Kennedy, 2.113, Jd. Beatriz, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Imp/Mbenz, modelo 310 D Sprinter, espécie PAS/Microonib, ano fabricação 1997, ano modelo 1997, combustível diesel, placa CPO 3554, chassis 8AC690341VA504831, código Renavam 681191414.

Valor do débito: R\$ 243.192,79 em 05/2009.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Contra a Fazenda Pública nº 0023404-16.2008.4.03.6100 (2008.61.00.023404-7)

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS X SUPRITROM SERVIÇOS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. EPP

Localização do lote: Rua Silva Bueno, 1.445, Sala 3, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Caixas de Toner marca Katun, com uma unidade em cada caixa, código 030438, para uso nas copiadoras Cânon, modelos Image Runner: 60/550/600/7200 e 8070, GP 555/605/605P, novos, do estoque rotativo, avaliada cada caixa em R\$ 262,67.

Valor de avaliação: R\$ 2.626,70 (Dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.313,35 (Um mil, trezentos e treze reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 155

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029033-16.2008.403.6182 (2008.61.82.029033-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA VULCÃO S/A. TINTAS E VERNIZES

CNPJ/CPF do executado: 61.542.718/0001-02

CDA: 80 6 08 019628-43

Localização do lote: Rua Joaquim Marra, 110, Vila Matilde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 galões de Verniz sintético, contendo 3,6 litros, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, avaliado cada um em R\$ 39,00, totalizando R\$ 3.900,00;
B) 300 galões de Tinta Vulcolak, cor branca, contendo 3,6 litros em cada galão, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo novo da executada, avaliado cada um em R\$ 44,00, totalizando R\$ 13.200,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.021574-4 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 18.475,77 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.550,00 (Oito mil, quinhentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 156

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035459-44.2008.4.03.6182 (2008.61.82.035459-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X NEUSA MOREIRA DA COSTA

Localização do lote: Rua Oiticicas 679, casa 02, Vila Pq. Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisor de LCD Samsung, 40”, HDTV ready, SRS Trusurrond XT, modelo LN40A330J1XZD, série A0963XMQ704178L, versão SQ01, em funcionamento e em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 157

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006459-59.2006.403.6120 (2006.61.20.006459-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FARMASOL DE ARARAQUARA LTDA.

Localização do lote: Rua São Bento, 1.020, Centro, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora matricial LX 300, marca Epson, bem conservada, avaliada em R\$ 750,00;

B) 01 Balança eletrônica de precisão, marca GEHAKA, modelo BG 440, nº 1193332, fabricada por Ind. Com. Eletro Eletrônica Gehaka Ltda., bem conservada, avaliada em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004373-89.2007.4.03.6182 (2007.61.82.004373-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO REMONDES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.169.448/0001-71

CDA: 80 2 07 002499-21 e Outras.

Localização do lote: Rua Pedro Vicente, 275, Ponte Pequena, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 8.000 litros de Combustível gasolina (C ONU 1203) do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,40, totalizando R\$ 19.200,00;

B) 7.680 litros de Combustível Etanol (álcool etílico hidratado carburante – ONY 1170 CL 33) do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 1,40, totalizando R\$ 10.752,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 27.818,69 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 29.952,00 (Vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.976,00 (Quatorze mil, novecentos e setenta e seis reais)

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044532-74.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044532-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X PUCCINI COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

Localização do lote: Rua Maria Marcolina, 996, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 47 Blusas femininas de tricot, com capuz, ref. SHE 08, etiq. PCN, cores preta e cru, com listras de fio prateado, avaliada cada uma em R\$ 33,00, totalizando R\$ 1.551,00;

B) 31 Blusas femininas de tricot, com capuz ref. MAUI, etiq. Gate One, cores cinza, preta e cru, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 1.116,00;

C) 18 Blusas femininas de tricot, com capuz, ref. 1758, etiq. PCN, cores mescladas rosa, uva e marrom, avaliada cada uma em R\$ 33,00, totalizando R\$ 594,00;

D) 23 Blusas de moletom femininas, com capuz, ref. LJK 05003, etiq. Gate One, cores lilás, marrom e preta, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 828,00;

E) 36 Blusas de tricot femininas, etiq. Gate One, ref. LSH07999, cores vinho, preta e cinza, avaliada cada uma em R\$ 33,00, totalizando R\$ 1.188,00;

F) 10 Blusas femininas de tricot, com capuz, etiq. PCN, ref. GAE, cores preta, cru e cinza, com detalhe de pele no capuz, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 360,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.637,00 (Cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.818,50 (Dois mil, oitocentos e dezoito reais e cinqüenta centavos)

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1301020-33.1994.4.03.6108 (94.1301020-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INSS X CHEDALGUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.828.300/0001-31

Localização do lote: Avenida Comendador José da Silva Martha, 3/20, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Móvel para recepção, em fórmica branca filetada, com alumínio e tampo de vidro, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Móvel/café em fórmica branca, com duas portas, uma gaveta e uma lixeira, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 02 Mesas de 2,50 metros, em imbuia filetada e tampo de vidro preto, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 02 Móveis de apoio de 1,50 metros cada, em imbuia, em ótimo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

E) 01 Móvel para TV com painel filetado, em imbuia, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 01 Móvel com rodízios, com dois arquivos, duas gavetas e duas portas com prateleiras, em fórmica preta, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00.

Valor do débito: R\$ 12.294,71 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035357-56.2007.403.6182 (2007.61.82.035357-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AIR TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.604.576/0001-61

CDA: FGSP200700950, CSSP200700951

Localização do lote: Rua Mazzini, 401, Aclimação, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Marteletos rompedores modelo KPT CB 20, marca Kawasaki, peso 20Kg, avaliado cada um em R\$ 7.230,00, totalizando R\$ 28.920,00;

B) 03 Marteletos desincrustradores de agulhas modelo AD-3, marca Air-Tec, com 28 agulhas, avaliado cada um em R\$ 1.250,00, totalizando R\$ 3.750,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 32.670,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.335,00 (Dezesseis mil, trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE 162

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008787-62.2009.403.6182 (2009.61.82.008787-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRC X EDER FRANCISCO BERABA

Localização do lote: Rua Ettore Andreazza, 18-B, Jd. Tietê, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador Intel Pentium III, com 2 GB de memória RAM, HD de 80 GB, gravador e leitor de DVD, monitor de 15 polegadas em LCD, teclado, mouse e caixas de som, avaliado em R\$ 550,00;

B) 01 Impressora Multifuncional HP Deskjet F-380, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Armário de aço com duas gavetas para pastas suspensas e duas gavetas tipo arquivo, avaliado em R\$ 120,00;

D) 01 Máquina de escrever manual Olivetti Linea 88, avaliada em R\$ 35,00.

Valor de avaliação: R\$ 905,00 (Novecentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 452,50 (Quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 163

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0001931-14.2008.403.6119 (2008.61.19.001931-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: TOUROFLEX INDÚSTRIA DE CALÇADOS VULCANIZADOS S/A X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Armando Endres, 170, Vila Galvão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balancim hidráulico, para corte de solas e palmilhas, marca Klein, modelo BNV-22, semi-automático, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do Processo: Ação Penal Publica nº 0000108-81.2006.4.03.6181 (2006.61.81.000108-4)

Vara: 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X GEORGE WALDEMIRO MOREIRA FILHO E KELLY CRISTIANE DE OLIVEIRA

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, 5.330, Ipiranga, São Paulo/SP (Setor de Depósito da Justiça Federal)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel, marca modelo I/Audi A6 3.0, placa DPR 6166, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2004, ano modelo 2005, código renavam 853183872, chassi WAUAT74F05N054165, com pequeno amassado no lado esquerdo do pára-choque traseiro, blindado, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 187.917,00;

B) 01 Automóvel, marca modelo VW/Golf GTI, placa AON 9990, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2002, ano modelo 2003, código renavam 791716090, chassi 9BWHE21J034007461, blindado, sem avarias aparentes na lataria, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 65.605,00;

C) 01 Automóvel, marca modelo VW/Golf 2.0, placa DUJ 1515, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2002, ano modelo 2002, código renavam 781674131, chassi 9BWEB01J024052513, blindado, sem avarias aparentes na lataria, apresentando pequenas delaminações nos vidros traseiro e lateral dianteiro direito, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 54.079,00;

D) 01 Aparelho da marca Motorola, modelo Pininfarina, nº H74XAH6RR4AN, S/N 364NFJ1DYW, com dois carregadores e um cartão Sandisk transflash adapter p/n 20-90-00126, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 272,46;

E) 01 Relógio de pulso, marca Armani, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.082,72;

F) 01 Relógio de pulso, marca Cartier, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 3.822,00;

G) 01 Relógio de pulso, marca Guess Steel, Gesswatchess, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 294,84;

H) 01 Relógio de pulso, marca Tissot, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 819,00;

I) 01 Relógio de pulso, marca Longines, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.365,00;

J) 01 Relógio de pulso, marca Bulgari, Rettangolo, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 6.552,00;

K) 01 Impressora multifuncional HP Photosmart 2610, nº de serie MY4ACD632T, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 217,86 ;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- L) 01 Conjunto de caixas do som Creative Ispire 6.1/6600, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 146,88;
- M) 01 Monitor de computador LG Flatron, L1740B, nº de série 510SPTM775545, L17NB-4, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 382,20;
- N) 01 Torre de computador, nas cores cinza e preto, da marca Goldship, com um drive de disquete 3 1/2 e dois drives de DVD, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 125,04;
- O) 02 Caixas de som para computador da marca Goldship, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 27,30;
- P) 01 Teclado de computador da marca Goldship, modelo K9852, nº de série K0505001376, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 15,60 ;
- Q) 01 Mouse óptico da marca Goldship, nº de série M050408566, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 21,84;
- R) 01 Nobreak Interative Ragtech, nº série 0800 053 17696, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 146,88;
- S) 01 Mala de viagem da marca Atos, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 58,50;
- T) 01 Calça, Nº 40, marca Ricardo Almeida, tipo Je ans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- U) 01 Calça, Nº 38, marca TNG, Tipo Jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 27,30;
- V) 01 Calça, Nº 29, marca Diesel Industry, tipo Je ans Size, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 139,23;
- W) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, tipo Je a ns, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- X) 01 Calça social, Nº 40, marca Ricardo Almeida, c or pre ta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;
- Y) 01 Calça social, nº46, marca Daslu/Prada, cor pr eta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 374,40;
- Z) 01 Calça Social, s/n, marca Daslu/Prada, cor pre ta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 374,40;
- A1) 01 Calça, Nº 40, marca Ricardo Almeida, tipo je ans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- B1) 01 Calça, Nº 40, marca Ricardo Almeida, cor pre ta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;
- C1) 01 Calça, Nº 40, marca Aramis, cor bege, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 44,46;
- D1) 01 Calça, Nº 29, marca Mallmanfied/Daslu, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 70,20;
- E1) 01 Calça, Nº 29, marca Mallmanfied/Daslu, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 70,20;
- F1) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 105,07;
- G1) 01 Calça, Nº 38, marca Ricardo Almeida, cor pre ta, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 162,17;
- H1) 01 Calça, Nº 38, marca Ellus, tipo jeans, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 46,34;
- I1) 01 Casaco preto, Cashemir, marca Daslu, tamanho P, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 468,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J1) 01 Jaqueta marrom, marca Ricardo Almeida, nº 50, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 421,20;
- K1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, Nº 50, cor azul, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;
- L1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, nº 50, cor preta, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;
- M1) 01 Blazer, marca Ricardo Almeida, Nº 48, cor branca, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;
- N1) 01 Blazer listrado, marca Ricardo Almeida, nº 50, cor preta/azul, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 369,72;
- O1) 01 TV de plasma da marca LG, 42", nº de série 508AZZX00125, modelo RP-42PX11, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 2.457,00;
- P1) 01 Conjunto de Home Theater, da marca Sony, com cinco caixas de som, sendo uma (1) pequena, central, uma subwoofer, um DVD Home Theater System DAV-SR4W, todos com nº de série 5602848, um (1) transmissor, modelo DIR-T1 e um (1) receptor, modelo DIR-R2, ambos da marca Sony, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 545,46;
- Q1) 01 Sofá de cor bege, medindo aproximadamente 4,1 x 1,1 m, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 8.190,00;
- R1) 01 Mesa lateral, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 642,10;
- S1) 01 Aspirador de pó da marca Electrolux Max Trio 1600w, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 272,46;
- T1) 01 Mesa tipo rack, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 280,80;
- U1) 01 Lavadora & Secadora 10.1 Kg, marca LG, modelo Tromm, cor branca, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 2.183,46;
- V1) 02 Camas de solteiro desmontadas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 280,80, totalizando R\$ 561,60;
- W1) 02 Camas de casal desmontadas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 456,30, totalizando R\$ 912,60;
- X1) 02 Mesas de centro, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 280,80, totalizando R\$ 561,60;
- Y1) 03 Criados-mudo, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 98,28, totalizando R\$ 294,84;
- Z1) 01 TV 29" tela plana da marca Panasonic, modelo TC-29FJ30L, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 469,56;
- A2) 01 Torre de computador bege, marca Satellite, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 109,20;
- B2) 01 Torre de computador, cor preta, nº de série H232201100119, da It Option e Intelinside, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 709,80.

Valor de avaliação: R\$ 345.563,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 172.781,50 (Cento e setenta e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0014987-74.2008.4.03.6100 (2008.61.00.014987-1)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X EAST INDIA COMPANY ACESSÓRIOS MODA LTDA. E MARCOS MAIA

Localização do lote: Rua Clodomiro Amazonas, 763 – Itaim Bibi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Bolsas grandes, em couro, forradas e com fino acabamento, medindo 40cm por 50cm (aproximadamente), marca Marcos & Rudy Acessórios, sendo: 3 na cor preta, 3 na cor marrom, 3 na cor bege e 3 na cor “fendi” (espécie de marrom-escuro), avaliada cada uma em R\$ 440,00, totalizando R\$ 5.280,00;

B) 22 Bolsas médias, em couro, forradas e com fino acabamento, medindo 30cm por 40cm (aproximadamente), marca Marcos & Rudy Acessórios, sendo: 6 na cor preta, 6 na cor marrom, 5 na cor bege e 5 na cor “fendi” (espécie de marrom-escuro), avaliada cada uma em R\$ 320,00, totalizando R\$ 7.040,00;

C) 20 Carteiras de festa, em couro, forradas e com fino acabamento, medindo 20cm por 40cm (aproximadamente), marca Marcos & Rudy Acessórios, sendo: 5 na cor preta, 5 na cor café, 5 na cor cinza e 5 na cor “Camel” (espécie de bege mais escuro), avaliada cada uma em R\$ 260,00, totalizando R\$ 5.200,00;

D) 50 Cintos femininos, em couro, tamanhos P (95cm), M (100 cm) e G (105 cm), marca Marcos & Rudy Acessórios, sendo: 25 na cor prata, com taxas e fivelas níqueladas na cor prata, e 25 na cor ouro, com taxas e fivelas douradas, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 4.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.020,00 (Vinte e dois mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.010,00 (Onze mil e dez reais)

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012638-64.2001.403.6126 (2001.61.26.012638-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CURUÇÁ EXECUÇÃO DE INTERIORES LTDA, MÁRCIO SÉRGIO VILLAS BOAS E PAULO CELSO VILLAS BOAS.

CNPJ/CPF do executado: 50.177.716/0001-37

Localização do lote: R. Araci, 50, Vila Curuçá, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de fita, para fitas de 6,60m, marca Ruas, modelo L2600, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Serra de fita, marca Invicta Limeira, mesa de 80cm, polias de 655mm, desativada, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Furadeira horizontal, marca Ruas, para brocas de 15mm, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.800,00;

D) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca Bramak, trilhos de 2,50m de comprimento, mesa de 1,50m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00;

E) 01 Topia, marca Invicta Delta, modelo RS15, mesa de 1,10m de comprimento, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.800,00;

F) 01 Furadeira de bancada, marca Rock, tipo FB-2, para brocas de 5/8", em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Desempenadeira, marca Ruas, mesa de 1,80m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca Cimfer, trilhos de 3,00m de comprimento, mesa de 2,00m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00.

I) 01 Desengrossadeira e Desempenadeira, marca Invicta Delta, modelo RC63, para facas de 63cm, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

J) 01 Serra circular esquadrejadeira com riscados, marca Invicta Delta, trilhos de 30,00m de comprimento, e mesa de 2,00m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

K) 58 Rolos de Feltro para carpete com 34,2m² cada, totalizando 2.000m² do produto, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.160,00;

L) 01 Container térmico para escritório com 6,65m de comprimento por 2,54m de largura por 2,60m de altura, de cor branca, com três janelas e uma porta, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação (as máquinas estão em bom funcionamento e o feltro está sem uso).

Valor do débito: R\$ 127.429,17 em 10/2008

Valor de avaliação: R\$ 36.760,00 (Trinta e seis mil e setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.380,00 (Dezoito mil, trezentos e oitenta reais)

LOTE 167

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010733-69.2009.4.03.6182 (2009.61.82.010733-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO-SP X SOMEL SOCIEDADE P/ MEDICINA LESTE LTDA.

Localização do lote: Rua Tomoichi Shimizu, nº201, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:marcio888

01 Computador de mesa, monitor tela plana "Slim" top de linha, marca Samsung, C.P.U. com processador marca Intel Celerom, 3Gb de memória, em ótimo estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais).

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012676-92.2007.403.6182 (2007.61.82.012676-3)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO MECÂNICA 2H SC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.565.692/0001-15

CDA: 80 2 06 060914-90 e Outras.

Localização do lote: Rua Jupi, 57, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica marca Skay, sem número aparente, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada marca Ferrari modelo FG-16, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.210,56 em 03/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0008978-53.2009.4.03.6103 (2009.61.03.008978-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVIVALE PAVIMENTAÇÃO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 67.104.315/0001-50

CDA: 80 6 98 064954-49 e Outras.

Localização do lote: Avenida Saul Vieira, 134, Jd. das Colinas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Monza SL/E 1.8, modelo 1990, gasolina, cor cinza, placa CXP 6691, chassi 9BGJK11ZLLB066668, Renavam 428072976, encontrando-se em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 65.454,88 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 170

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012794-97.2009.403.6182 (2009.61.82.012794-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X HENRIQUE ADRIANO FAGUNDES DA SILVA - ME

Localização do lote: Rua Basílio Villarino, 22, Jd. São Luiz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 525 unidades de Tintura creme de diversas marcas, tais como Garnier, Nutrisse, Koleston, Loreal etc, de cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 7.350,00;

B) 81 unidades de Coloração creme Maxton, de diversas cores, com 50g, cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 6,50, totalizando R\$ 526,50;

C) 98 unidades de Coloração creme Colortrat, de cores diversas, com 50g, cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 5,50, totalizando R\$ 539,00;

D) 40 unidades de Tintura Márcia Max, diversas cores, avaliada cada uma em R\$ 2,80, totalizando R\$ 112,00;

E) 17 unidades de Absorventes higiênicos, marca Sempre Livre, de diversos tipos, avaliada cada uma em R\$ 2,50, totalizando R\$ 42,50;

F) 57 unidades de Fluid Gel Bicolor, diversas cores, com 40ml cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 285,00;

G) 28 unidades Fluid Gel Bicolor, de diversas cores, com kit completo de coloração em gel, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 224,00;

H) 49 unidades de Coloração Natucor, marca Embelleze, de diversas cores, com kit completo para coloração, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 343,00;

I) 80 unidades de Coloração creme Coreton, com diversas cores, de 125g cada, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 480,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- J) 43 unidades de Coloração Fleury, marca Embelleze, de cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 2,50, totalizando R\$ 107,50;
- K) 29 unidades de Protetor diário, marca Carfree, com 15 protetores cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 87,00;
- L) 85 unidades de Shampoo, com 350ml cada, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 340,00;
- M) 72 unidades de Condicionador, de diversas marcas e tipos, com 350ml cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 4,50, totalizando R\$ 324,00;
- N) 65 unidades de Shampoo, de diversas marcas e tipos, com 300ml cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 4,50, totalizando R\$ 292,50;
- O) 32 unidades de Condicionador, de diversas marcas e tipos, com 300ml cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 160,00;
- P) 15 unidades de Shampoo, de diversas marcas e tipos, com 250ml cada, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 90,00;
- Q) 14 unidades de Condicionador, de diversas marcas e tipos, com 250ml cada, avaliada cada uma em R\$ 6,50, totalizando R\$ 91,00;
- R) 43 unidades de Shampoo, de diversas marcas e tipos, com 200ml cada, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 258,00;
- S) 15 unidades de Gel de uso profissional, de 1k cada, de marcas diversas, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 105,00;
- T) 36 unidades de Gel, com 240g, para cabelos, avaliada cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 126,00;
- U) 17 unidades de Gel para cabelo, com 500g cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 6,50, totalizando R\$ 110,50;
- V) 40 unidades de Desodorante aerosol, marca Axé, de 90ml cada unidade, avaliada cada uma em R\$ 4,50, totalizando R\$ 180,00;
- W) 202 unidades de Desodorante roll on, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 3,25, totalizando R\$ 656,50;
- X) 55 unidades de Desodorante spray, de 90ml cada, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 2,50, totalizando R\$ 137,50;
- Y) 31 unidades de Creme dental, de 50g cada, de diversas marcas, avaliada cada uma em R\$ 1,00, totalizando R\$ 31,00;
- Z) 75 unidades de Pasta dental, de 90g cada, de diversas marcas, avaliada cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 262,50;
- A1) 155 unidades de Sabonetes, de 90g cada, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 0,85, totalizando R\$ 131,75;
- B1) 30 unidades de Sabonetes infantil, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 60,00;
- C1) 135 unidades de Leite hidratante ou hidratante de 200ml cada, de diversas marcas e tipos, avaliada cada uma em R\$ 6,50, totalizando R\$ 877,50;
- D1) 400 unidades de Esmalte para unhas, de diversas cores e marcas, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 800,00;
- E1) 42 unidades de Anti -séptico bucal, de diversas marcas e tipos, com 250ml cada, avaliada cada uma em R\$ 7,25, totalizando R\$ 304,50;
- F1) 130 unidades de Chupetas, avaliada cada uma em R\$ 1,25, totalizando R\$ 162,50;
- G1) 20 unidades de Mamadeiras decoradas, de 240ml cada frasco, avaliada cada uma em R\$ 3,25, totalizando R\$ 65,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H1) 45 unidades de Pacotes de fraldas descartáveis, de diversas marcas e tamanhos, com quantidades de fraldas por pacote que variam entre 28 a 42 unidades por pacote, avaliada cada uma em R\$ 15,90, totalizando R\$ 715,50;

I1) 65 unidades de Pacotes de fraldas descartáveis, de diversas marcas e tamanhos, com quantidades de fraldas por pacote que variam entre 08 a 11 unidades, avaliada cada uma em R\$ 8,40, totalizando R\$ 546,00.

Obs.: Os bens penhorados são do estoque rotativo do executado.

Valor de avaliação: R\$ 16.923,75 (Dezesseis mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.461,88 (Oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002044-96.2007.403.6120 (2007.61.20.002044-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECTRIX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.368.906/0001-26

CDA: 80 2 06 059585-70 e Outras.

Localização do lote: Avenida Jacob Abi Rached, 251, III Distrito Industrial, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 CPU Intel Celeron 668 MHz, 256 MB RAM, HD 40 GB, avaliada em R\$ 250,00;

B) 02 Monitores marca LG, de 17 polegadas, em cores, modelo Studioworks 700S, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Impressora marca Epson, modelo LX-810L, avaliada em R\$ 150,00;

D) 03 CPUs Pentium III (Intel x86, Family 6, Model 8), 256 MB RAM, HD 40GB, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.050,00;

E) 03 Monitores marca LG, de 15 polegadas, em cores, modelo Studioworks 563-A, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

F) 01 Aparelho de fac-símile marca Panasonic, modelo Panafax UF-127, avaliado em R\$ 60,00;

G) 13 Arquivos de aço azuis, com quatro gavetas, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 2.340,00;

H) 01 Prateleira de metal, azul, com quatro divisórias, avaliada em R\$ 80,00;

I) 02 Mesas em L, cinzas, com duas gavetas, marca Fortline, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

J) 05 Mesas de cerca de 1,20 metro de comprimento, cinzas, com duas gavetas, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;

K) 01 Mesa de cerca de 2,50 metros de comprimento, padrão cerejeira, sem marca aparente, avaliada em R\$ 500,00;

L) 01 Copiadora marca Ricoh, modelo Aficio 1113, avaliada em R\$ 4.300,00;

M) 10 Mesas de cerca de 1,20m de comprimento, padrão cerejeira, com três gavetas, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.000,00;

N) 01 CPU Intel Celeron 2,13 GHz, 256 MB RAM, HD 40 GB, avaliada em R\$ 600,00;

O) 01 Monitor marca LG, de 17 polegadas, em cores, modelo 710E, avaliado em R\$ 200,00;

P) 02 Impressoras marca HP, modelo Deskjet 720C, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

Q) 01 Aparelho de fac-símile marca Brother, modelo Intellifax 620, avaliado em R\$ 225,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- R) 01 Purificador/refrigerador de água marca Latina, modelo PA 4.0, avaliado em R\$ 400,00;
S) 01 Mesa redonda de diâmetro aproximado de um metro, padrão cerejeira, avaliada em R\$ 300,00;
T) 01 Mesa de cerca de 1,50 metro de comprimento, padrão cerejeira, com seis gavetas, sem marca aparente, avaliada em R\$ 200,00;
U) 01 Cadeira tipo diretor, revestida de tecido cinza, avaliada em R\$ 200,00;
V) 01 Estante de madeira padrão cerejeira, com duas prateleiras e duas portas de correr, avaliada em R\$ 250,00;
W) 02 Prateleiras de aço azuis, com cinco divisórias, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;
X) 02 Armários de aço azuis, com duas portas, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 280,00, totalizando R\$ 560,00;
Y) 01 Armário de cozinha de aço, marca Virgolin, azul, com seis portas e duas gavetas, avaliado em R\$ 100,00;
Z) 01 Fogão a gás marca Continental, marrom, de quatro queimadores, avaliado em R\$ 100,00;
A1) 01 Refrigerador tipo frigobar, marca Cônsul, branco, modelo TOP, avaliado em R\$ 250,00;
B1) 02 Refrigeradores de ar marca Springer Carrier, de 21.000 BTUs, brancos, modelo Silentia, avaliado cada um em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00;
C1) 02 Monitores marca Samsung, de 17 polegadas, em cores, modelo SyncMaster 793v, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
D1) 09 CPUs Intel Celeron 1.0 GHz, 256 MB RAM, HD 40 GB, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 3.600,00;
E1) 02 Monitores marca Philips, de 17 polegadas, em cores, modelo 107E6, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
F1) 01 Plotter marca Xerox, modelo 2230ij, avaliado em R\$ 6.000,00;
G1) 02 Mesas de cerca de 1.20m de comprimento, marca M'S System, cinzas, com duas gavetas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
H1) 02 Arquivos de madeira tipo baú, padrão cerejeira, com três portas deslizantes, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;
I1) 01 Conjunto de sofás de dois e três lugares, revestidos de tecido azul, avaliado em R\$ 300,00;
J1) 01 Mesa de centro de cerca de 1m de comprimento, padrão cerejeira, avaliada em R\$ 200,00;
K1) 01 Impressora marca HP, modelo Deskjet 648C, avaliada em R\$ 100,00;
L1) 03 Arquivos de aço cinzas, com quatro gavetas, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 540,00;
M1) 01 Armário de aço cinza, com duas portas, sem marca aparente, avaliado em R\$ 280,00;
N1) 01 CPU AMD Duron, 256 MB RAM, HD 40 GB, avaliado em R\$ 350,00;
O1) 01 Monitor Samsung, de 14 polegadas, em cores, modelo SyncMaster 3Ne, avaliado em R\$ 100,00;
P1) 01 Refrigerador de ar marca Elgin, de 6.000 BTUs, cinza, avaliado em R\$ 400,00;
Q1) 01 Refrigerador de ar marca Cônsul, de 7.500 BTUs, cinza, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 274.052,96 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.765,00 (Trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.382,50 (Dezessete mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 172

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001524-80.2004.4.03.6108 (2004.61.08.001524-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JACIR MANOEL DA SILVA E MARIA JOSÉ ARAUJO GRANGEIRO DA SILVA

Localização do lote: Avenida Pinheiro Machado, quarteirão 03 da Rua A, Residencial Vanessa, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado no lado ímpar, quarteirão 03, da Rua Antonio Caldador Braques, correspondente ao lote 05, da quadra A do loteamento Residencial Vanessa, cadastrado na Prefeitura Municipal de Bauru sob nº 04/2319/005, com a área de 209,45m², com as demais divisas, metragens e confrontações da matrícula nº 79.986, do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Bauru/SP, onde está construída uma residência em tijolos, composta de três dormitórios, sala, cozinha e banheiro, cuja construção não se encontra averbada na referida matrícula.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei n.º 5.741/71, art. 6º): R\$ 92.251,54 (Noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006611-47.2008.403.6182 (2008.61.82.006611-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X AIR TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA., ZELIA DE LIMA MENDES, CLOVIS MENDES E CLOVIS EURIZELIO MENDES.

CNPJ/CPF do executado: 52.604.576/0001-61

Localização do lote: Rua Mazzini, 401, Aclimação, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Marteletos rompedores modelo KPT CB 20, avaliado cada um em R\$ 7.230,00, totalizando R\$ 21.690,00;

B) 04 Marteletos desincrustradores de agulhas modelo AD-3, marca Air-Tec, com 28 agulhas, avaliado cada um em R\$ 1.250,00, totalizando R\$ 5.000,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 33.912,81 em 10/2009

Valor de avaliação: R\$ 26.690,00 (Vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.345,00 (Treze mil, trezentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001783-89.2002.403.6126 (2002.61.26.001783-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X ISSHIKI CIA, TAKASHI ISSHIK E MAKOTO ISSHIK



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 57.507.667/0001-00

Localização do lote: Rua Gil Vicente, 145, Bairro Silveira, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno de forma irregular, constituído por parte do lote 4, situado no perímetro urbano desta cidade, medindo 36,10m de frente para a Rua Gil Vicente, do lado direito, olhando para o terreno, mede 50,40m, confinando com imóvel de classificação fiscal nº 09.212.001, Av. Capitão Mário Toledo de Camargo esquina com a Rua Gil Vicente; do lado esquerdo, olhando para o terreno, mede 22,00m confinando com o lote 02, Rua Gil Vicente, deste ponto deflete à esquerda, e segue numa distância de 20,00m, confinando com o lote 02, daí deflete à direita e segue numa distância de 30,40m, confinando com os lotes 07, 08, 09 e 10, prédios nº 38, 40, 42 e 46 da Rua Kasato Maru e nos fundos, mede 56,00 m, confinando com imóvel na Av. Capitão Mário Toledo de Camargo, encerrando a área de 2.440,00m² e área construída de 2.182,00m². Classificação fiscal nº 09.214.001. O imóvel está registrado no 2º CRI de Santo André sob matrícula nº 61.653.

Obs. 1: Embragos à Execução pendente de julgamento no TRF (2005.61.26.005255-2)

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais

Valor do débito: R\$ 322.724,00 em 10/2008

Valor de avaliação: R\$ 2.421.689,13 (Dois milhões, quatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e treze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.453.013,48 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, treze reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0022830-03.2002.403.6100 (2002.61.00.022830-6)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INTERMARES LOGÍSTICA LTDA. X UNIÃO FEDERAL

S U S T A D O

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020959-46.2000.403.6119 (2000.61.19.020959-9)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALMIR PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ/CPF do executado: 58.875.691/0001-57

CDA: 80 6 97 018009-85

Localização do lote: Rua Buriti Bravo, 88, Jd. Novo Portugal, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Fiesta, cor azul, placa CJU 9451, Guarulhos/SP, Renavam 668138106, ano 1997/1997, encontrando-se em estado ruim de conservação e no momento da constatação sem funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.037,41 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 177



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042451-60.2004.403.6182 (2004.61.82.042451-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPI MEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.574.383/0001-14

CDA: 80 6 03 104003-90 e Outras.

Localização do lote: Rua Dr. Pedro Mustre Portuga, 23, Vila Mirante, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno platô, Berment Miles & Co., Pensilvânia, Philadelphia USA, 1438, NE 2776, com motor trifásico Del V-25, vol. 220/380/440/760. 60/50 Hz, tipo K, carcaça 36A, classe A, regime contínuo, mod. B5K364A560 04, nº SF 70454, pesando 30ton de sucata de ferro, avaliado o quilo em R\$ 0,50.

Obs.: O bem encontra-se desmontado e sem condições imediatas de funcionamento, também se encontra obsoleto.

Valor do débito: R\$ 107.199,02 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 178

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001877-96.2008.403.6103 (2008.61.03.001877-8)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO DA AERONÁUTICA - CFIAE X GERALDO LINO CUSTÓDIO E LUCIBELE GONÇALVES COELHO

Localização do lote: Rua José Camo dos Anjos, 44, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob o nº 09 da quadra 05, do loteamento denominado Campos de São José, no Bairro do Cajurú, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, mede 5,00m de frente para a rua 02, 28,00m do lado esquerdo, confrontando com o lote 08, 25, 50,00m do lado direito, confrontando com o lote 01 e 5,60m nos fundos, confrontando com o lote 07, encerrando a área de 133,75m², atualmente encontra-se cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 80.105.009.00.6, matrícula 90.828 do Cartório de Registro de São José dos Campos.

Obs.: Segundo Av. 01, a área construída é de 40,45m² que recebeu o nº 44 da Rua 02 (não oficial), em consulta à Prefeitura Municipal a rua 02 recebeu o nome de José Carmo dos Anjos, em diligência foi possível constatar que sobre a área acima descrita está edificada uma casa com dois quartos, sala, banheiro, cozinha e uma área coberta na lateral, com forro de laje e piso frio, banheiro sem azulejo, em razoável estado de conservação, necessitando de uma reforma geral.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011171-95.2009.403.6182 (2009.61.82.011171-9)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X EA OLIVEIRA DROG ME.

Localização do lote: Rua Jumana, 165, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.667 Pacotes de fralda descartável Turma da Mônica, nos tamanhos PMG e GG, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 4,50.

Valor de avaliação: R\$ 7.501,50 (Sete mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,75 (Três mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 180

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019835-28.2000.403.6119 (2000.61.19.019835-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BELS ARTIGOS PARA CABELEREIROS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 55.846.786/0001-54

CDA: 80 2 96 059094-09

Localização do lote: Rua Anthon Philips, 245, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.093 Cintas Térmicas, 110 ou 220 volts, novas, tamanho único, de fabricação da própria executada, pertencente ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 9,47.

Valor do débito: R\$ 7.544,23 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.350,71 (Dez mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.175,36 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006771-72.2008.403.6182 (2008.61.82.006771-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LABORATÓRIO TECNICO DE SERV. FOTOGRAFICOS LAB, ANTONIO DE FLORIO, JOÃO DE FLORIO - ESPOLIO E FLAVIO DE FLORIO

CNPJ/CPF do executado: 61.084.679/0001-39

Localização do lote: Av. Liberdade, 50/60, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reveladora marca Fuji FP-550B, branca, com capacidade para revelar 60 filmes tipo 135/120/126/110 por hora, em bom estado.

Obs.: O bem se encontra em bom estado.

Valor do débito: R\$ 290.432,48 em 08/2009

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 182

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0016304-25.1999.4.03.6100 (1999.61.00.016304-9)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: PIZZARIA E RESTAURANTE CERRO CORA LTDA., PIZZARIA CHAPLIN LTDA. E SAN MARINO PIZZAS E MERENDAS LTDA X INSS E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

Localização do lote: Rua Luis Góis nº 1231, Vila Mariana, São Paulo/SP (itens A a D) e Rua Cerro Corá nº 1950, Vila Ipojuca, São Paulo/SP (item E)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de café expresso Italian Coffee com 02 conjuntos em aço escovado, automática, usada e em perfeito estado de funcionamento e conservação, Italian Coffee 0800882 8000-3357-8080 e 7721, avaliado cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

B) 02 Moinhos de café em aço escovado, marca Italian Coffee, usados e em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 01 Geladeira para 200 garrafas de vinho, marca Art Dês Caves, em metal, com 01 ano de uso, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 Freezer horizontal, marca Cônsul, 420 litros, com 02 portas, semi-novo, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 180 Cadeiras para restaurante, de madeira, com assentos estofados de couríssimo na cor verde escuro, marca Thonart, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 140,00.

Valor de avaliação: R\$ 52.200,00 (Cinqüenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais)

LOTE 183

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006816-05.2007.403.6120 (2007.61.20.006816-3)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INMETRO X RODOVIÁRIO MARINO CARRASCOSA LTDA.

Localização do lote: Rua Domingos Zanin, 344, Jardim Tamoio, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta semi-reboque, marca/modelo SR/Randon, ano fab./mod. 1983, cor azul, placa BTO-4497, Renavam 381.993.779, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 1304583-93.1998.4.03.6108 (98.1304583-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: BUBE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS BAURU LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Romano Luiz Barbugiani, 6-41, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Engradados (caixas plásticas), na cor vermelha, contendo, cada um, vinte e quatro garrafas médias de refrigerantes, a maioria com a inscrição Guaraná Antártica, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 4,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004792-02.2000.4.03.6103 (2000.61.03.004792-5)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CASA DOS EXTINTORES EQUIP. DE PROT. E COMB. A INCÊNDIO LTDA., ELOY DE FREITAS RIBEIRO, LUIZ SYLVIO RIBEIRO E IRMA TSUYAKO IRIE DE CARVALHO

Localização do lote: Rua Raul Francisco Martins, 686, Vila São Benedito, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal, correspondente 50% de um prédio residencial e uma edícula, situados à Rua Raul Francisco Martins, nº 686, com área edificada de 38,50m², com seu terreno e respectivo quintal, constituídos por parte do lote 02 da quadra D, do loteamento denominado Vila São Benedito, 1ª Gleba, medindo terreno, inclusive a parte ocupada pela edificação, 6,15m na frente, 5,80m nos fundos, por 21,25m do lado direito de quem do imóvel olha a rua de sua situação, e 21,80m do lado esquerdo, encerrando a área de 125,325m², confrontando pela frente com a rua de sua situação, pelos fundos com o Centro Técnico de Aeronáutica, pelo lado direito com o remanescente do lote 02 e, pelo lado esquerdo com o lote 03, Inscrição Imobiliária nº 34.002.002.01, matriculado sob nº 79.569, ficha 01, livro número 02, do C.R.I. de São José dos Campos/SP.

Obs. 1: O imóvel penhorado está localizado do lado esquerdo de quem da rua olha para o imóvel, no qual reside a responsável tributária Sr.ª Irma, não havendo muro divisório entre o terreno e a área de sua residência, podendo, porém, ser destacado do mesmo sem qualquer prejuízo.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 186

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003553-07.2003.403.6119 (2003.61.19.003553-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA METALÚRGICA SANTA PAULA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.959.408/0001-59

CDA: 80 6 03 022580-91

Localização do lote: Rua José Campanella, 23, Macedo, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

140 pares de Calotas para caminhão, modelo SC 38 (aro 16), calota dianteira pingo III, de fabricação própria do executado e de seu estoque rotativo, avaliado cada par em R\$ 160,00.

Valor do débito: R\$ 27.528,76 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

LOTE 187



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017446-60.2009.403.6182 (2009.61.82.017446-8)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CRX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIP. MED. HOSPITALAR

CNPJ/CPF do executado: 67.858.464/0001-04

Localização do lote: Rua São João do Paraíso, 160, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de Raio-x fixo modelo DF 125, de 500 mA 125 Kw, digital com mesa tampo flutuante e estativa, com transformador de alta tensão, tubo de raio-x e colimador, bem novo, fabricado pela executada, de seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 28.628,48 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 37.300,00 (Trinta e sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.650,00 (Dezoito mil, seiscentos e cinqüenta reais)

LOTE 188

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004382-43.2007.403.6120 (2007.61.20.004382-8)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PANIFICADORA FLORIO LTDA.

Localização do lote: Avenida 15 de Novembro, 503, Centro, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bagueteira, corta e enrola pães baguete, marca CAINCO S/A IND. E COM. BAURU, série 001, fabricada em 2000, mal conservada e em desuso, avaliada como sucata em R\$ 80,00;

B) 01 Registradora, marca ELGIN, ECF-MR 800S, série 20040189, em bom estado de conservação, mas em desuso e fora de linha, avaliada em R\$ 40,00;

C) 01 Balança digital, carga máxima 15 kg, marca Filizola, modelo BC 1505-13/89/87, nº 4248788, em péssimo estado de conservação, avaliada como sucata em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70,00 (Setenta reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009220-03.2008.403.6182 (2008.61.82.009220-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELCON CONFECÇÕES-EPP.

CNPJ/CPF do executado: 47.407.556/0001-60

CDA: 80 4 07 003608-35

Localização do lote: Rua Henrique Dias, 242, Loja Térro, Mez, 1º e 2º and, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Peças de Blusas femininas de algodão/elastano (ponto com lycra Rib), composição 96/4%, cores variadas, tamanhos PMG, estampas variadas, sendo 500 peças meia-mangas e 500 peças cavadas, avaliada cada uma em R\$ 27,40, totalizando R\$ 27.400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 600 Peças de Blusas femininas de poliviscose, composição 67/33%, cores variadas, tamanhos PMG, estampas variadas, sendo 300 peças meia-mangas e 300 peças cavadas, avaliada cada uma em R\$ 34,90, totalizando R\$ 20.940,00;

C) 600 Peças de Calças capri, 100% poliéster, com abertura na frente, cores variadas, tamanhos PMG, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 11.940,00.

Obs.: Bens de fabricação própria, novos, do estoque rotativo da executada, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 61.249,53 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 60.280,00 (Sessenta mil, duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.140,00 (Trinta mil, cento e quarenta reais)

LOTE 190

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012520-88.2001.403.6126 (2001.61.26.012520-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CIC INFORMÁTICA E CONTÁBIL S/C LTDA E ANTONIO CARLOS CARDOSO

CNPJ/CPF do executado: 55.044.432/0001-96

Localização do lote: R. do Oratório, 1634, cj. 22, Parque das Nações, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Notebook, marca Acer, modelo Aspire 3100-1551, com processador AMD Sempron 3400, 1,8 GHz, 1,0 GB de memória RAM, HD de 80 GB, leitor e gravador de CD e DVD, Webcam e mouse, aparelho funcionando, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Impressora, marca Epson, jato de tinta, modelo Stylus C45, nº de série FY7M152223, aparelho funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00;

C) 01 Aparelho de Fac-símile, marca Xerox, modelo VD7, nº de série VD7-034056, em mau estado de conservação, não funcionando, avaliado em R\$ 15,00;

D) 01 Computador sem marca, com processador AMD Duron, 1,2 GHz, 240 MB de memória RAM, com leitor e gravador de CD, mais teclado e mouse, funcionando, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Monitor CRT, marca Samsung, tela de 15 polegadas, modelo Syncmaster 550s Basic DP 15LS, colorido, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 3.271,40 em 03/2009

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 191

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001945-56.2002.4.03.6103 e Apensos. (2002.61.03.001945-8 e Apensos.)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTER AUTO REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.709.058/0001-10

CDA: 80 7 01 006138-82 e Outras.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Moscou, 73, Jardim Oswaldo Cruz (Itens A, B, C, D e G) e Avenida Deputado Benedito Matarazzo, 9.575, Jardim Oswaldo Cruz (Itens E e F), São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica Plana, marca Rodmak, curso de 300 milímetros, cor cinza, sem identificação aparente, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Elevador para veículos pesados, marca Automak, com duas colunas motorizadas, com capacidade para até 4.000Kg, sem identificação aparente, equipamento desmontado, em regular estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e semi-exposto ao tempo, coberto apenas por uma lona de plástico, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Elevador para veículos pesados, marca Autobox, com duas colunas motorizadas, capacidade para até 4.000Kg, sem identificação aparente, equipamento desmontado, em regular estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e semi-exposto ao tempo, coberto apenas por uma lona de plástico, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Torno mecânico, marca South Bend, sem identificação aparente, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Bloco de motor, marca Asia Motors, para veículos Topic diesel, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, avaliado em R\$ 3.000,00;

F) 01 Computador Diagnosis Judge, marca Asia Motors, devidamente guardado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

G) 01 Opassímetro para testes de emissão de poluentes, marca Lucas Smokemeter, importado, digital, sem número de identificação, sem comprovação de funcionamento por estar guardado, mas aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 127.377,62 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.750,00 (Onze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 192

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1304795-85.1996.4.03.6108 (96.1304795-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INSS X VALENTEGÁS COMÉRCIO DE G.L.P. LTDA., JOÃO CARLOS VALENTE E ANTONIO WAGNER VALENTE

CNPJ/CPF do executado: 60.329.398/0001-36

Localização do lote: Rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel com benfeitorias, com 749,79 metros quadrados, localizado no alinhamento da Rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, de propriedade de Valentegás Comércio de GLP Ltda. CGC 60.329.398/0001-36, melhor descrito na matrícula 43.920 do 1º CRI de Bauru.

Obs. 1: No local funciona um posto de combustíveis, sendo que existe uma construção em alvenaria de tijolos, com laje, coberta de telhas, tipicamente comercial, com depósito, banheiros, cozinha, salão, com acabamento em piso frio e paredes azulejadas, entrada para troca de óleo de veículos, estrutura metálica cobrindo a área principal de abastecimento de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

veículos. Segundo o proprietário do posto, os tanques e as bombas são de sua propriedade, portanto a avaliação leva em consideração o terreno e as demais benfeitorias.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 458.067,96 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020104-57.2009.403.6182 (2009.61.82.020104-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOOM HOIST COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.185.718/0001-62

CDA: 80 6 06 002481-08 e Outra.

Localização do lote: Avenida Cel. Sezefredo Fagundes, altura 14.123 (rua de terra sem nome), Cachoeira, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de Embreagem de direção e freio, a ser usado em trator de esteira da marca Caterpillar, modelo DBL completo, nº da peça 6P6359 código nº 3T8700 (código do fabricante Catterpillar), novo, do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 11.289,94 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 194

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0001988-45.2007.403.6126 (2007.61.26.001988-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: ELETROCONTROLES CABOTESTE LTDA. X INSS

Localização do lote: R. dos Coqueiros, 1141, Utinga, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora Plotter, marca HP, modelo Design Jet 2500 CP, nº de série ESA7706408, modelo C4704A, cor creme, em bom estado e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.750,00 (Doze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033993-15.2008.403.6182 (2008.61.82.033993-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BEL COOK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.832.375/0001-11

CDA: 80 2 08 000752-75

Localização do lote: Rua Costa Barros, 192, Vila Alpina, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tacho, a vapor, para misturar massas de balas, doces e conservas em geral, com capacidade para aproximadamente 130Kgs., provido de misturador movimentado por pá horizontal, com divisor cilíndrico perpendicular no meio do tacho, sustentado por uma trave. O referido tacho é de aço inoxidável e a estrutura que o sustenta é de aço carbono pintado na cor salmão. O referido tacho é movido a eletricidade acionada por meio de um pequeno motor acoplado na parte superior da estrutura. O bem encontra-se desativado, mas segundo o fiel depositário assegurou seu perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.175,24 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1301393-25.1998.4.03.6108 (98.1301393-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOTRINTA TRANSPORTES LTDA. E MARIO DOUGLAS BARBOSA ANDRÉ CRUZ

CNPJ/CPF do executado: 64.021.223/0001-18

CDA: 80 7 97 013161-34

Localização do lote: Lote 1 da quadra L do Jardim Santana, situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli (item A); Lote 2 da quadra L do Jardim Santana, situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli (item B), Lote 27 da quadra 17-B da Quinta da Bela Olinda, situado no lado par, quarteirão 2, da Rua B (Rua Carmem Silva Rodrigues Baptistella) e Lote I, da quadra nº 74, do Parque Val de Palmas, situado na Rua XXXVIII, quarteirão 1, lado par (item D), Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Parte ideal correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do Imóvel: Um Terreno situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli, esquina com a Rua Izabel Chaumann, correspondente a parte do lote I da quadra L do Jardim Santana, com a área de 236,93m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº - 60.641, do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco de Crédito Nacional S/A.

B) 01 Parte ideal correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do Imóvel: Um Terreno situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli, correspondente a parte do lote 2 da quadra L do Jardim Santana, com a área de 247,00m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 60.642, do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco de Crédito Nacional S/A.

C) 01 Parte ideal correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do Imóvel: Um Terreno situado no lado par, quarteirão 2, da Rua B (Rua Carmem Silva Rodrigues Baptistella), correspondente ao lote 27 da quadra 17-B, da Quinta da Bela Olinda, com a área de 260,00m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 27.200, do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

D) 01 Parte ideal correspondente a 25% do Imóvel: Um lote de terreno, sem benfeitorias, de domínio pleno, sob a letra I, da quadra nº 74, do Parque Val de Palmas, situado na rua



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

XXXVIII, quarteirão 1, lado par, subdistrito, município e 1º circunscrição imobiliária de Bauru/SP, com a área de 484,00m², com as demais divisas, metragens e confrontações, constantes na matrícula 35.409 do 1º C.R.I. de Bauru/SP, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Valor do débito: R\$ 129.367,99 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 197

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003238-08.2005.403.6119 (2005.61.19.003238-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MILAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

S U S T A D O

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0045287-30.2009.403.6182 (2009.61.82.045287-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POWER TRANSPORTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 22.744.684/0001-79

CDA: 60 7 05 001714-01

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, 1297, Armazen 3, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Gaiolas de 1,40 x 1,40 x 1,98m utilizadas para armazenamento, confeccionadas em ferro chato, em mau estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 01 Frigobar marca Cônsul, sem nº de inscrição aparente, Top 8, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

C) 05 Prateleiras, sem marca e numeração visíveis, cor azul, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 59.876,91 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 3.630,00 (Três mil, seiscentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.815,00 (Um mil, oitocentos e quinze reais)

LOTE 199

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002017-95.2007.403.6126 (2007.61.26.002017-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CURUÇÁ EXECUÇÃO DE INTERIORES LTDA.

CDA: FGSP200700351 e CSSP200700352

Localização do lote: R. Araci, 50, Vila Curuca, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Esquadrejadeira, marca Cimfer, com carrinho, medindo aproximadamente 3m x 3m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;
B) 01 Desengrossadeira, marca Invicta, modelo RC 63J, medindo aproximadamente 1,50m x 1m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;
C) 01 Desempenadeira, marca Rvas, sem modelo e/ou número aparente, medindo aproximadamente 2m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Os bens são usados e funcionam perfeitamente.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002067-79.2009.403.6182 (2009.61.82.002067-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LMR ROLAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.901.343/0001-15

CDA: 80 6 05 017494-00

Localização do lote: Rua Araguaia, 38, Canindé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Rolos de lençol de borracha duas lonas, marca Sigla com 1,06 cm de espessura, 1m de largura e 10m de comprimento cada um, utilizado como esteira transportadora, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 02 Buchas de fixação para eixos métricos, especificação: H 2338, marca Bert, avaliada cada uma em R\$ 760,00, totalizando R\$ 1.520,00;

C) 03 Buchas de fixação para eixos métricos, especificação: H 3140, marca Bert, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00;

D) 02 Buchas de fixação para eixos métricos, especificação: 2318 KM C3, marca Steyer, avaliada cada uma em R\$ 950,00, totalizando R\$ 1.900,00;

E) 07 Buchas de fixação para eixos métricos, especificação: 23022 ESJK/C3, marca NSK, avaliada cada uma em R\$ 520,00, totalizando R\$ 3.640,00;

F) 01 Bucha de fixação para eixos métricos, especificação: 22228 BK, marca NTN, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 01 Bucha de fixação para eixos métricos, especificação: 30322, marca SKF, avaliada em R\$ 780,00;

H) 04 Buchas de fixação para eixos métricos, especificação: 6317 P/63, marca Steyer, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 1.520,00.

Valor do débito: R\$ 18.651,06 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 17.960,00 (Dezessete mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.980,00 (Oito mil, novecentos e oitenta reais)

LOTE 201

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003069-21.2005.403.6119 (2005.61.19.003069-0)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMANDO TOHORO AKAGI

CNPJ/CPF do executado: 50.696.814/0001-80

CDA: 80 7 04 027625-03 e Outras.

Localização do lote: Rua Paschoal Zimbardi, 95, Cid. Sat. Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Extrusoras horizontais de fabricação própria, utilizadas para fabricação de tubos de polietileno, com banheira de aproximadamente 3,0 (três metros) de comprimento, e segundo informações do representante da executada tem capacidade de produção de 10 (dez) kilogramas/hora e canhão de 70 (setenta) milímetros, cor verde, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 77.893,68 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 05/04/2010, pág. 07/67.